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Beszámoltak a nagykőrösi
tűzoltók is

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
16; 53; 66; 68; 69

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
14; 23; 31; 35; 41; 43

Ézsiás László, a nagykőrösi ön-
kormányzati tűzoltóság megbízott 
parancsnoka az előző évekhez ha-
sonlóan elkészítette a helyi lánglo-
vagok éves beszámolóját.

Eszerint 2019-ben a helyi tűzol-
tóknak 170 esetben kellett elhagy-
niuk a Rákóczi utcai laktanyát. A 
vonulások megoszlása: kiérkezés 
előtt felszámolt 5, tűz 48, szándé-
kosan megtévesztő jelzés 1, téves 
riasztás 22, műszaki mentés 94.

A közzétett kördiagramm szerint 
a 170-ből 10-10 alkalommal Nyár-
sapátra, illetve Kocsérra mentek, a 
többi eset Nagykőrösön történt.

A beszámoló szerint a külön-
böző típusú gyakorlatokat az éves 
tervnek megfelelően végzik. Ne-
gyedévente tartottak helyismereti 
foglalkozást, amikor az adott üzem 
bejárására, a technológia és a köz-
művek kiiktatásának lehetőséginek 
megismerésére került sor. A szitu-

ációs gyakorlatok során az üzem 
technológiájába beleillő, esetlege-
sen bekövetkező baleseteket, tűze-
seteket szimuláltak.

Az önkormányzati tűzoltóság 
köztestületként műkö-
dik, három szolgálati 
csoportban, 24/48 órás 
váltásos munkarendben. 
Évközben egy fővel vál-
tozott az állomány létszá-
ma, amely az év végére 17 
főre változott, és tovább-
ra is a jogszabályi előírá-
soknak megfelelően tud-
ják ellátni a szolgálatot.

A beszámoló négy 
vonulást emel ki: 2019. 

január 28-án, a Magas utcában 
150 négyzetméteres családi ház te-
tőszerkezete teljes terjedelmében 
égett és egy melléképület is. Sze-
mélyi sérülés nem történt. 2019. 
április 20-án, a 441-es úton 12. 
kilométerszelvényénél két személy-
gépkocsi ütközött. Az egyik jármű 
sofőrje a helyszínen életét vesztette. 
2019. július 14-én, a 441-es úton 
egy személygépkocsi kerítésnek 
ütközött. A sofőr könnyű sérülést 
szenvedett, utasa a helyszínen éle-
tét vesztette. 2019. június 28-án a 
Kecskeméti út 1. szám alatti 600 
négyzetméter alapterületű aszta-
losműhely égett le, személyi sérülés 
nem történt.

tudósítónktól

A Pest Megyei Rendőr-főka-
pitányság BONTSA A VONA-
LAT!-elnevezéssel Pest megyei 
kampányt indított, melynek kere-
tén belül a megye összes kapitány-
ságán egyidőben, 2020. július 06-
án 10:00 órakor programsorozat 
indult útjára.

Nagykőrösön a Civilek Házában 
várták a célcsoportot, azaz a nyug-
díjasokat és a sajtó képviselőit. 

Ambrus Zoltán r. ezredes, 
rendőrségi főtanácsos, kapi-
tányságvezető kollégáival hasznos 
tanácsokat osztott meg a résztve-
vőkkel azzal a céllal, hogy ne válja-

nak az „unokázós csalás” áldozata-
ivá.

Magyar Dénesné a Baráti Tár-
saság Nyugdíjas Klub vezetője a 
következőket nyilatkozta lapunk-
nak:

„Nagyon hasznosnak értékelem 
a tájékoztatót, amit szeretnék meg-
köszönni Ambrus Zoltán rendőr-
kapitány úrnak és kolléganőinek. A 
hallottakat klubfoglalkozás kereté-
ben fogjuk továbbítani tagtársaink-
nak. Sajnos a nyugdíjas korosztályt 
gyakran kiszemelik maguknak a 
csalók és kihasználják azt, hogy a 
szeretett unokákért a nagyszülők 

semmilyen áldozatot nem sajnál-
nak. Értékes tanácsokat kaptunk 
arra nézve, hogy miként tudjuk el-

lenőrizni egy-egy hívás valódiságát, 
és hova fordulhatunk segítségért. A 
kérdéseinket is feltehettük, ötletein-
ket megoszthattuk egymással. Az 
egyik leghasznosabb információ a 
családi jelszó volt, mellyel könnyen 

ellenőrizhető, hogy valóban az uno-
kánk keres-e, ő van-e bajban. Érde-
mes a családban megbeszélni egy 
közös jelszót, melyet megkérdezünk 
a telefonálótól, és ha nem tudja, 
már biztosak lehetünk benne, hogy 
csalótól kaptuk a hívást.”

A program a nagy meleg elle-
nére kellemes, baráti hangulatban 
zajlott, a rendőrség kollégái hideg 
ásványvízzel és pogácsával kínálták 
a vendégeket.

K.Zs.B.T.
Fotó: Prónai Krisztián 

A Hetes lottó 23. heti nyerőszámai:
6; 12; 15; 16; 19; 22; 34
4; 8; 10; 23; 25; 27; 31

A Joker heti nyerőszámai:
2; 3; 0; 8; 2; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
12; 34; 36; 47; 48; 5; 7
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Gulyás Gergely miniszterelnök-
séget vezető miniszter mondta 
egy sajtótájékoztatón: „Ha Tar-
lós István volna a főpolgármester, 
akkor egy év múlva kész lenne a 
Lánchíd!” – A Lánchidat már 
2013-ban is fel kellett volna újíta-
ni, amikor még Tarlós István volt 
a főpolgármester, de olyan áraján-

latot kapott a felújításra, amely 
túl drága volt, ezért azt el kellett 
halasztani. Egyébként ebből is lát-
szik, hogy a Lánchíd állaga nem az 
utóbbi félévben kezdett el romla-
ni, azaz ha most is Tarlós István 
volna a főpolgármester és nem Ka-
rácsony Gergely, a Lánchíd akkor 
sem lenne felújítva.

Kemény mondatok…

Notesz Borúra derű
Nemrég hallottuk a hírt, hogy 

a Loki, Debrecen NB I-es csapata 
kiesett az NB I-ből, és az NB II-
ben folytathatja a következő sze-
zont.

Pedig 2001-ben egy igazi diadalút 
várt a debreceni focira, azaz az elmúlt 
tizenkilenc év volt az együttes törté-
netének legsikeresebb időszaka.

Idézzük ezt fel: hét bajnoki cím az 
NB I-ben, öt Magyar Kupa győze-
lem, és egy-egy csoportkörös szerep-
lés a Bajnokok Ligájában és az Euró-
pa-Ligában. 

Most, hogy kiesett az NB I-ből 
a csapat, a korábbi tulajdonos ma-
gánszemély eladta a klubot a debre-
ceni önkormányzatnak, amely így 
kilencvennyolc százalékos többségi 
tulajdonosa lett a most már NB II-es 
klubnak. A magánvállalkozó, koráb-
bi tulajdonos igen csak jól járt, mert 
mostantól már nem kell az általa 
tulajdonolt kaszinó bevételeiből mű-
ködtetnie a debreceni fociklubot. Az 
önkormányzat nyilván közpénzből 
működteti majd a klubot, de az NB 
II-es játék színvonala valószínűleg né-
zőszámcsökkenéshez is vezet, és per-
sze a különféle közvetítési jogdíjaktól 
is eleshet a debreceni önkormányzat.

Az már csak hab a tortán, hogy 
a mintegy húszezres befogadó 
képességű stadiont, amelyet a 
kormánytól kaptak, változatla-
nul fenn kell tartani, működési 
költségek vonatkozásában. Persze 
Kósa Lajos országgyűlési képviselő 
jelentette, hogy ezt úgy kell felfogni, 
hogy az NB II-ben a Debrecennek 
van a legszebb és legnagyobb stadi-
onja, ahol játszhatja a mérkőzéseit. 
Arról persze nem beszélt, hogy mibe 
kerül ez majd a debreceni adófizetők-
nek. Debrecenben az utolsó mérkő-
zésen, amikor kiderült, hogy a Loki 
kiesett az NB I-ből, a szurkolók köré-
ben a csalódás óriási volt. Berohantak 
a pályára, és sok játékos mezét letép-
ték dühükben. 

Az Európai Unió jogszabályai 
tiltják az állam részvételét az üz-

leti alapokon működő sportágak-
ban, tehát például a profi labdarúgó 
bajnokságban, de ez a rendelkezés 
betartás az MLSZ, a Magyar Labda-
rúgó Szövetség feladata lesz.

Ahogy ismerjük az MLSZ-t, 
nagy valószínűséggel nem fog el-
lentmondani a kormányzatnak, 
már csak a TAO-pénzek odaítélé-
se tekintetében sem. 

Arra is bizton számíthat a debre-
ceni önkormányzat, hogy azért majd 
az állam részéről csurran-cseppen va-
lami pénzügyi támogatás a már NB 
II-es klub bajnokságban való rész-
vételére, és a klub létesítményeinek 
fenntartására. 

Nagykőrösön is gőzerővel épül 
a Kinizsi székház, csak még az 
nem biztos, hogy milyen mezben 
fognak focizni a megyei harmad-, 
vagy negyedosztályban a focis-
táink. Létesítmény tehát lesz meg 
van is, úgy mint focipálya (a Kinizsi 
vezetőinek nyilatkozata szerint ez 
a legjobb a megyében), csak éppen 
csapat, azaz sportteljesítmény nincs 
e mögött.

Aztán csiripelik a madarak, hogy 
előbb-utóbb a Tesco és a nagy fo-
cipálya közötti területen honvédel-
mi sportközpont létesül majd. Ez 
megint elgondolkodtató, ha a hír 
igaz, mert akkor mi lesz a lőtérrel, és 
persze a most épülő Kinizsi székház-
zal?

Már az átlagember számára is nyil-
vánvaló, hogy ezek a létesítmények 
funkcionálisan kontrázzák egymást, 
azaz megfelelő koncepció és elkép-
zelések birtokában talán egy igazi 
sportcsarnokot kellett volna a 
városban felépíteni, melyet több-
célúan, a többi sportág számára is ki 
lehetett volna használni, nem beszél-
ve a városi ünnepségekről és kulturá-
lis eseményekről. 

Hogy mi lesz végül is megvaló-
sítva, és kinek az érdekében, kinek a 
finanszírozásában, nagy valószínű-
séggel már ősszel megtudjuk.

Kocinkó

A híd, ami elválaszt

Igen, a Lánchídról van szó, melynek felújítása már 2011-ben is esedékes 
volt, legalább is az akkor felkért szakértők szerint. Igaz, hogy az előző pol-
gármesternek, Tarlós Istvánnak jó nyolc éve lett volna arra, hogy fel-
újíttassa a Lánchidat a főváros részéről, de ezt nem tette, mert mint 
saját maga bevallotta, az árajánlatok messze meghaladták Budapest 
anyagi lehetőségeit. 

Most, hogy 2019-ben megtörtént a személycsere a főváros élén, azaz Tarlós 
István helyett Karácsony Gergely lett a főpolgármester, a Lánchíd felújítása 
– kormányzati részről – igen csak sürgőssé vált. Valahogy azt szűrheti le az át-
lagember a hivatalos hírekből, hogy a Lánchíd állagromlása az utóbbi nyolc 
hónapban, azaz Karácsony Gergely főpolgármesterré választása óta igen csak 
felgyorsult.

Az állam részéről persze pénz nincs több, csak annyi, mint amennyi 
Tarlós Istvánnak járt volna, azaz az ötmilliárd forint, de ez már akkor 
is kevés volt. 

A Széchenyi Lánchíd nemcsak Budapest, hanem Magyarország szimbólu-
ma és nemzeti öröksége, sőt a nagyvilágban is ismert építmény. A hidak, mint 
tudjuk, összekötnek bennünket, ez azonban a Lánchíd esetében sajnos most 
nincs így, inkább elválaszt minket egymástól.

Két tábor van, az egyik tábor szerint Karácsony Gergelynek kellene azonnal 
felújíttatnia a Lánchidat, a másik vélekedés szerint ez a kormányzat hathatós 
segítsége nélkül nem történhet meg. 

A dolgok odáig fajultak, hogy a kormányzat részéről kinyilatkoztatás tör-
tént a tekintetben, ha Karácsony Gergely főpolgármester azonnal nem lép, 
a kormány a parlamenti kétharmad erejével (azaz a százharminchárom bátor 
képviselő segítségével) visszaveszi a Lánchíd tulajdonjogát a fővárostól, és azt 
maga újíttatja fel. 

Ebből viszont két dolog következik: egyrészt az, hogy az államnak van ele-
gendő pénze, és képes a hidat a főváros nélkül is felújíttatni, másrészt pedig 
a vita nem a Lánchíd felújításáról szól, hanem Karácsony Gergely le-
járatásáról.

Elhangzott már az is Orbán Viktor miniszterelnök részéről egy személyes-
kedő kijelentés kapcsán, hogy Karácsony Gergely egy olyan ember, aki a disz-
nóölésre sem ér idejében oda, ami nem baj, mert úgysem tud segíteni, csak a 
vacsorát elfogyasztani. 

Magam várom már, hogy Lázár János is nyilatkozzon az ügyben, hiszen ő is 
volt már egy nagyváros, Hódmezővásárhely polgármestere. Most ugyan kegy-
vesztettként parkolópályán van, de lehet, hogy ez a Lánchíd felújítási nyilatko-
zata sokat segíthetne a politikai életbe való visszatérésében.

Gondoljunk csak Kósa Lajosra, aki kijelentette, hogy Orbán Viktor azért 
nem vesz neki kenyeret, mert a kenyérvásárlás kifejezetten az ő, azaz Kósa Lajos 
dolga. A Lánchíd felújítása meg Karácsony Gergelyé, azaz a fővárosé.

Tarlós István, volt főpolgármester is ringbe szállt, és aggodalmát fejezte ki 
a tekintetben, hogy miért nem csinál végre már valamit Karácsony Gergely a 
Lánchíddal – akit ő amúgy fiaként kedvel.

A Lánchíd története igazi újkori magyar történet, mely azt bizonyítja, hogy 
a politikai elit, kormányzati és ellenzéki, még ilyen fontos ügyben is, mint a 
Lánchíd, képtelen összefogni.

Személy szerint abban azért nagyon bízom, hogy a Lánchíd felújítá-
sa előbb-utóbb elkezdődik, és felújítva majd az összefogást, összetarto-
zást fogja szimbolizálni, mint ahogy ezt annakidején Széchenyi István, 
a híd megálmodója elképzelte.

ábrahám
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Emléktáblát avattak
Jubileumi Semmelweis napi ün-

nepséget és nyugdíjas találkozót 
tartott a Nagykőrösi Rehabilitáci-
ós Szakkórház július 3-án. Külön-
leges alkalom volt, hisz a kórház-
rekonstrukció 25. évfordulójára 

emlékezve a jelenlegi polgármester 
mellett részt vett és felszólalt Kiss 
János és Kósa István is, akik ko-
rábban Nagykőrös város polgár-
mesterei voltak. A hallgatósággal 
megosztotta gondolatait Dr. Elek 
Attila korábbi, és Tankó Ágota 
jelenlegi kórházigazgató is. „Házi 
koncerttel” tette emlékezetessé az 
alkalmat a kórház énekkara, gyö-

nyörű dalokkal kápráztatta el, az 
ünnepség résztvevőit. A rendez-
vény zárásaképp a kórház aulájában 
Dr. Harsányi Zsolt egykori főigaz-
gató emlékére és tiszteletére avattak 
emléktáblát.

tudósítónktól

(1x)(2x)
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Kocsér község önkormányza-
tának képviselő-testülete július 
2-án ülést tartott. Az esemény 
önmagában vajmi kevés izgalmat 
hordoz, azonban a tanácskozás 
jegyzőkönyvében olvasható egy 
érdekesség: „Jelen vannak: Földi 
László országgyűlési képviselő”. 

Igen, arról a Földi Lászlóról van 
szó, aki országgyűlési képviselő-
ként évek óta nem tisztelte meg 
jelenlétével a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületét, 
pedig mindegyikre kap meghí-
vót. A jegyzőkönyv szerint nem 
csak reprezentálni ment Kocsérra, 
az 5. napirend pont során az egyik 
képviselői kérdésre ő válaszolt.

Azt nem állítjuk, hogy Nagy-
kőröst elkerüli a képviselő, 
azonban csak fideszes rendez-
vényeken tűnik fel, vagy akkor, 
amikor a helyi fideszes notabi-
litások biztonságot nyújtó élő-
pajzsot tudnak köré vonni. A 
képviselő-testületi ülésre nem 
jön, igaz, ott szemtől szembe 
kerülne a három ellenzéki kép-
viselővel, és akár még olyan kér-
dést is kaphatna, amely számára 
kínos. Például, hogy miközben 
százmilliárdokat éget el a kormány 
stadionra, túlárazott, fölösleges be-
ruházásokra, addig sem a Nagykő-

rös – Cegléd közötti kerékpárútra, 
sem a Nagykőrös környéki utak 
felújítására nem jut egyetlen peták 
sem. Esetleg a csatornapénz ügyé-
ben is állást kellene foglalnia, hogy 
ő miként értelmezi Lázár János sza-
vait, miszerint a beruházás a nagy-
kőrösieknek nem kerül pénzükbe? 

De azt is kifejthetné, hogy 
mi a terve a végrehajtási 
jogot bejegyző Pénzügymi-
nisztériumnak a nagykő-
rösi stranddal?

Persze jó dolog a futó-
kör a Cifrakertben, és mi 
is nagyon vártuk már az 
Október 23-a téri lakótelep 
parkolójának felújítását, de 

egy országgyűlési képviselőnek en-
nél nagyobb léptékű ügyekkel kel-
lene foglalkoznia. Igaz, ha nincs 
semmi más eredmény, akkor 
jönnek az ilyen pótcselekvések, 
fontoskodó mutogatások az Ön-
kormányzati Hírek fotósa előtt. 
Amikor pedig egy civil szerve-
zet párbeszédre hívja Földit, 
akkor csak egy gúnyolódó cikk 
a válasz a helyi „csicska-kabi-
net” tagjától. (A Jobb Nagykő-
rösért vezetősége arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy a nyílt levelet Földi 
László természetesen postai úton 
is megkapta. Kíváncsiak leszünk a 
válaszra…)

Két év telt el a legutóbbi or-
szággyűlési választás óta, amikor 
a f ideszes logónak köszönhetően 
Földi újra beülhetett az országgyűlé-
si székébe. Éppen itt az ideje, hogy 
az alibizés helyett végre kezdje el a 
nagykőrösiek érdekeit képviselni!

könyvelő

A koronaví-
rus-járvány első 
hulláma már 
igen csak feltárta 
a magyar gazda-
ság gyenge pont-
jait. Nagyon so-
kan elveszítették 

munkahelyüket, és kilátástalan 
helyzetbe jutottak. Ez többszáz-
ezer embert érint.

A kormány – hirdetvén azt, 
hogy ő munkaalapú társadal-
mat képzel el – a munkájukat 
elvesztőkön egyáltalán nem se-
gített, sőt Európában egyedülál-
ló módon csak három hónapon 
keresztül biztosít úgynevezett 
munkahelykereső járulékot. 
Óriási itt a bürokrácia, hiszen 
dokumentálható az, hogy a meg-
keresést követően csak két hónap 
múlva kap az illető először munka-

kereső járadékot, melynek összege 
olyan alacsony, hogy az éhenhalás-
hoz sok, de a valódi megélhetéshez 
kevés.

Az, aki elveszíti a munkahelyét, 
annak nem jelent semmit egyes, a 
munkával kapcsolatos adónemek 
eltörlése, hiszen egyáltalán nincs 
munkából eredő bevétele, így az 
adóeltörlés nem is érinti érdemben 
az illetőt.

Az Európai Unió több orszá-
gában a munkájukat elvesztőket 
állami bérjuttatásban részesítették 
annak érdekében, hogy megma-
radjon a munkavállalók vásárló 
ereje, annak ellenére, hogy pilla-
natnyilag nincsenek munkában a 
koronavírus-járvány miatt. A bér-
ből és fizetésből élők számára óriási 
segítség ez az alanyi jogon járó havi 
illetmény.

Sajnos ez Magyarországon 
nincs így, és sok ember, aki elve-
szítette a munkáját a bankoktól 
hitelt nem kap már, ezért uzso-
rahitel felvételére kényszerül.

Ez egy feketén üzemelő helyi 
„szolgáltatás”, melynek következ-

tében az illető egy olyan pénzügyi 
mókuskerékbe kerül, amelyből 
nincs kiút.

Ezeket az uzsorakölcsönöket, 
uzsorahiteleket egy-két hónap-
ra adják, akár ötven-száz száza-
lékos kamatra. 

Mivel Magyarországon lényegé-
ben elmaradt a munkájukat elvesz-
tők anyagi kisegítése, így a kétség-
beesett családfenntartó emberek az 
uzsorások prédájává váltak. 

A Magyar Nemzeti Bank elem-
zői készítettek egy uzsorahitel-pi-
ac felmérést, e szerint félmillió 
háztartást és családot fenyegethet 
az uzsorahitelezés. A tanulmány 
szerint kiemelt kockázatot jelent 
az, ha egy háztartás nem képes leg-
alább hetvenezer forintos váratlan 
kiadás fedezésére saját forrásból. Ez 
a helyzet egyenesen vezet az uzso-
rahitel felvételéhez, mely tönkre-
teszi az uzsorahitelt felvevőt, és az 
államnak sem jelent ez a művelet 
bevételt, mert feketén helyezik ki az 
uzsorahitelt azok, akik rendelkez-
nek felesleges pénzzel, azaz ők nem 
adóznak.

Ez a társadalmi morált is rombol-
ja, hiszen az uzsorások sokszor bün-
tetlenül, de erőszakosan hajtják be 
az úgynevezett tartozást, ami az 
uzsorahitel kamatát jelenti legtöbb 
esetben.

A szegénység potenciális ter-
mőtalaja az uzsorahitelnek, 
ezért az államnak alapvetően 
arra kellene törekednie, hogy 
felszámolja a szegénységet. 

2009-2018. között kereken 
ezerháromszáz alkalommal regiszt-

ráltak uzsorakölcsön-bűncselek-
ményt, ami elképesztő nagy szám, 
hiszen az uzsorásokat leleplezni a 
rendőrség számára sem könnyű, 
mert még az uzsorát felvevő is vé-
delmezi az uzsorakölcsönt adót. 

Jó, ha tudjuk, hogy az uzsoráso-
kat akár öt évig terjedő szabadság-

P e r i s z k ó p
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Az uzsora „hitel”
Földi László fél

a kínos kérdésektől?

vesztéssel is sújthatja az igazságszol-
gáltatás.

Óriási probléma az is, hogy 
nálunk, Magyarországon a szegé-
nyebb néprétegekben tapasztalhat-
juk a megtakarítási kultúra teljes 
hiányát is. Ezért van az, hogy ha egy 
családnak vagy egy háztartásnak vá-
ratlan kiadást kell fedeznie, például 
gyógyszert, vagy egyéb más, hir-
telen fellépő kiadást, akkor sajnos 
egyenes út vezet az uzsoráshoz. Plá-
ne azok esetében, akik elveszítették 
munkahelyüket. 

Az uzsora felvétele csak ide-
ig-óráig ad megoldást a bajba 
jutott embernek, melyet aztán 
az esetek túlnyomó többségében 

az illető utóbb nagyon meg is 
bán.

Vannak olyan esetek, amikor a 
bankkapcsolattal rendelkező ügy-
fél uzsorát vesz fel azért, hogy a 
banki hitelét törleszteni tudja. Ez 
már mindennek a teteje!

Az állam részéről sokkal meg-
értőbb és konstruktívabb maga-
tartást kellene tanúsítani a mun-
kájukat elvesztőkkel és az elszegé-
nyedőkkel szemben, és persze meg 
kellene őket tanítani gazdálkodni 
és felelősen bánni a pénzzel is. Nem 
pedig a munkaadók feneketlen ko-
sarába önteni az állami pénzt azzal, 
hogy teremtsenek ők munkahelyet.

ábrahám
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Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
A térség 24 órás népszerű hirdetési felülete. 

Médiaajánlatunkat keresse honlapunkon 
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Vannak egyszerű, jóhiszemű em-
berek, akik szinte kritika nélkül 
hisznek az ígéretekben. Mert el 
akarják hinni, hogy azt, amit má-
sok ígérnek neki, azt azok tényleg 
komolyan gondolják. 

Komolyan gondolják, hogy kisik-
lott életüket helyre akarják tenni, és 
önzetlenül akarnak segíteni. Ez per-
sze nem így van, mert manapság sok 
ember játszik egyszerű, tájékozatlan 
embertársainak hiszékenységével.

Sajnos ez leginkább jellemző a 
hatalmon lévő politikusokra, mert 
mint ahogy egyikük kijelentette, ha 
nem választanak meg, akkor ne 
kérjék tőled számon az ígéreteidet, 
ha meg megválasztottak, akkor ha-
talmon vagy négy vagy öt évig, és így 
is mindegy már, hogy mit ígértél.

Ezek az ígérgető politikusok széles 
körben elhitetik magukról azt, hogy 
nekik minden a hatalmukban áll: 
embereket szakmai érdemek nélkül 
előléptetni, aztán a haveri körnek jó 
zsíros állásokat osztogatni, a töme-
geket éhbérért, közmunkáért, segé-
lyért megvenni, másokat meg, főleg 
az ellenfeleket – ok nélkül - pedig 
tönkretenni…

Pedig a demokrácia nem így kel-
lene, hogy működjék, így csak a zsar-
nokok, a diktátorok cselekedhettek. 

Manapság, szerencséjükre már a 
jó emlékezetű közösség is hiányzik, 
akik – kis idő múltával – már nem 
emlékeznek a soha be nem váltott 
ígéretekre. 

Egy ember bizony nem sokat 
számít, de egy közösség, egy város 
közvéleménye már igen. Az ígérge-
tő emberek másokat – saját céljuk 
elérése érdekében – szemérmetlenül 
eszközként használnak fel.

Bizony eljött a „szép új világ”, 
ahol már ismét lehet az ember a 
másik ember alattvalója, a hata-
lomnak kiszolgáltatott erkölcsi és 
anyagi rabszolgája…

Bizony eljött a kor, amikor ember 
embernek lett farkasa.

A mai modern világ gondolko-
dó, értelmes és becsületes emberek 
összefogására kellene, hogy épüljön. 
Ahol a vita nem ellenséges cseleke-
detnek számít, hanem a dolgok több 
oldalról történő megítélésének, és így 
alkalmas a reális döntések megho-
zatalára.

Ezen az úton kellene elindul-
nunk, de ez csak akkor lehetséges, ha 
a felelőtlenül ígérgető hatalom em-
bereinek nem hiszünk el mindent 
gondolkodás és kritika nélkül.

ábrahám

Forgácsok - Az ígéretekről…

Miközben a megyei har-
madosztályban szereplő fo-
cicsapattal rendelkező Kini-
zsinek 400 millió forintért 
épül új klubház, addig egy 
négygyermekes nagykőrösi csa-
ládra lassan rádől a ház. Az eset-
ről a TV2 híradója számolt be.

A Tények szerint a gyermekeit 
egyedül nevelő anya, Herédi Krisz-
tina öt évvel ezelőtt még látszólag 

jó állapotban vásárolta meg az in-
gatlant. A falakat gipszkartonnal 
fedték és frissen festették. Egy éve 
azonban süllyed, repedezik, omla-
dozik a ház, illetve a penész is meg-
jelent. Már a tető is megcsúszott és 
elkezdtek róla lepotyogni a csere-
pek. Krisztina szerint a gipszkar-
tonnal a ház hibáit akarták elfedni, 
hogy túladjanak rajta. November-
ben egy statikus megvizsgálta a há-
zat és azt mondta, egy éven belül 
nem lesz lakható a ház.

B. Tóth János építészmérnök a 
napokban vizsgálta meg az épüle-
tet. A szakember a hírműsornak 
úgy nyilatkozott: a gipszkarton 
borítástól a falak minősége még 
rosszabbá is vált. A vályogház 
előtt ráadásul nincs kiépítve 
a csapadékvíz-elvezetés, ezért 
az esőzések után még inkább 
penészesedik és süllyed a ház. 
A felújítás költsége 10-15 millió 

forint lenne, erre azonban a csa-
ládanyának nincs pénze.

A nagykőrösi önkormányzat 
részéről a Tények megkeresésre 
Körtvélyesi Attila alpolgármes-
ter írásban közölte: igyekeznek 
megoldani a csapadékvíz-elve-
zetést és az átmeneti lakhatás-
ban is tudnának segíteni.

A Kecskeméti TV stábja ezzel 
az üggyel kapcsolatban a múzeum 

népi játszóterének megnyitója al-
kalmával kapta mikrofonvégre 
Czira Szabolcsot. A polgármester 
elmondta, hogy az önkormányzat 
a külső vízelvezetésért vállal fele-
lősséget, a főépítész és a műszaki 
iroda vezetője kint voltak a hely-
színen, a vizet el fogják vezetni a 
ház környékéről.

Czira szerint amikor 120-130 
évvel ezelőtt épült a ház, akkor 
az volt a szint, de időközben be-
tonutak épültek, illetve beépült 

a környék és mindenki egy kicsit 
emelt a szinten, hogy tőle folyjon 
el a víz. Czira a vízelvezetésen kí-
vül átadott a családanyának egy 
listát, amely tizenegynéhány el-
adó önkormányzati lakást tartal-
maz. „Én drukkolok neki, hogy 
oldódjon meg ez az áldatlan álla-
pota” – fűzte hozzá.

könyvelő

Rádől a ház egy négygyermekes 
nagykőrösi családra 
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Legnagyobb sértés az, ha egy törpétől 
megkérdezed, hogy mi leszel, ha nagy 
leszel?

***
Addig jár a bértollnok a gyűlölet 

korsójával az ingyenes médiapiacra, 
amíg az a korsó össze nem törik az 
igazság súlya alatt.

***
Maga elé mormol a sáska a kocsmá-

ban:
- Akár ihatnék még egy felest is, mert 

a feleségem úgyis leharapja a fejem a kö-
telező szeretkezés után.

***
Az egyszeri polgármester mondta 

az általa vezetett polgároknak:
- Ti mindannyian igen szerencsés 

emberek vagytok, mert Isten engem 
adott nektek ajándékba.

***
A magyar parlament elnöke ok-

tatja az ellenzéki képviselőnőt:
- Hölgyem, a férfiak agya nagyobb 

és súlyosabb is, ezért többet nyom a 
női agyaknál. Mire következtethet 
ebből?

- Arra, hogy nem a mennyiség, 
hanem a minőség számít, elnök úr! 
– szól a válasz.

***
Doktor úr tudna segíteni? A felesé-

gemnek súlyos beszédhibája van! – szól 
a férj.

- Ez miben nyilvánul meg? – kérdezi 
az orvos.

- Hát abban, hogy sohasem tudja ab-
bahagyni! – szól a válasz.

***
Mi tereli a babot?
- Hát a babgulyás!

***
A kiegyensúlyozott táplálkozás az, 

amikor mindkét kezemben van egy-egy 
tejszínhabos, csokis tortaszelet! – állítja 
a lefogyni nem tudó molett szőke nő.

***
Egy részeg ember bemegy a kocsmá-

ba, és így szól:
- Kérek egy nagyfröccsöt!
Mire a kocsmáros:
- Elnézést, de ilyen részeg embert, 

mint ön, nem szolgálunk ki!
- Nem is nekem lesz, hanem a bará-

tomnak, aki kint fekszik a kocsmaajtó 
előtt! – szól a válasz.

***
Móricka ugye ma jól viselkedtél az 

iskolában? 
- Hogyne mama! Mi mást is tehet-

tem volna, ha egész délelőtt a sarokban 
kellett állnom?

***
Mi az? Zöld, kicsi, és nyolcvannal ve-

szi a kanyart?
- Levelibéka a turmixgépben!

***
A fegyház igazgatótól kérdezi az 

egyik rab, hogy sportolhat-e a bünteté-
se idején?

- Milyen sportágra gondolt? – kérde-
zi az igazgató.

- Hát rúdugrásra, kötélmászásra és 
tájékozódó futásra! – szól a válasz.

Az újgazdag politikus mutogatja 
frissen vásárolt luxuskabrióját a haver-
jának:

- Ebben minden benne van, bará-
tom. Ha elkezd esni az eső, akkor meg-
nyomom ezt a gombot!

Mire a barát:
- Aha, értem, és akkor becsukódik a 

tető!
- Dehogy! Eláll az eső! – válaszolja az 

újgazdag.
***

Az egyszeri önkormányzatnál 
már az is szenzációs sajtóhír, ha egy 
billenőplatós teherautó sódert önt a 
leendő kerékpárútra a városvezetők 
jelenlétében.

***
Ön nagykőrösi? – kérdezik az egysze-

ri politikust.
- Nagyobb részben! – szól a válasz.
- Elnézést, de ezt meg hogy értsem? – 

kérdezi a riporter.
- Hát, úgy, hogy amikor az iskolai 

tanulmányaimat befejeztem, és végleg 
ideköltöztem, hatvan kilo voltam, most 
pedig már százhuszonöt kilo vagyok.

***
Apuka kérdezi Mórickát:
- Ugye nem vette észre a tanító néni, 

hogy én oldottam meg a karantén alatt 
a matek házifeladataidat?

- Nem! – válaszol Móricka.
- Na, és mit mondott a megoldások-

ra?
- Hát, azt, hogy napról napra hü-

lyébb leszek.
***

Ki az abszolút kövér? 
- Az, aki egyszerre esik le az ágy négy 

sarkáról!
***

Okos Béla könyvelő szerint az ő 
anyósa már régen megérett a boszor-
kányégetésre. 

***
Két láncra vert kutya beszélget:
- Téged mikor szokott szabadon en-

gedni a gazdád?
- Hát, akkor, amikor a villanyszámlás 

vagy a gázszámlás jön.
***

Szőke nő letekeri az autója ablakát, 
és megáll az autójával két ott álló ember 
előtt:

- Hát maguk meg ikrek? – kérdezi.
- Nem, de miért tetszik kérdezni? – 

válaszolnak egyszerre.
- Hát, mert olyan cukin néznek ki, 

ahogy a kedves anyukájuk egyforma ru-
hába öltöztette önöket!

- Hölgyem, legyen szíves szálljon ki 
gyorsan az autójából, és készítse elő az 
autó forgalmi engedélyét, az ön jogosít-
ványát, és a személyi azonosító kártyá-
ját! – válaszolják a rendőrök.

***
Egyik gyerek a másikhoz:
- Engem apám minden szülinapo-

mon elver!
- De, hát miért?!
- Tudod, azért, mert miattam kellett 

megnősülnie!
***

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Július 6-tól 12-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Július 13-tól 19-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Július 6-tól 12-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA Biczó Géza u. 2.
Július 13-tól 19-ig: KŐRISFA GYÓGYSZERTÁR Ceglédi út 7.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
július 6.         SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
július 7.         KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 8.         FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
július 9.         SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
július 10.       BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
július  11.      GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
július  12.      PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
július 13.       CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
július 14.       PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
július 15        TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
július 16.       SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
július 17.       KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
július 18.       FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

július 19.       SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.
A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

Egy kis mosoly az ÚT végére… - 
„Haláli rigmusok”

Régi magyar sírfeliratok
/Dalmi Erdélyi Farkas gyűjtéséből/ 

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Itt nyugszik az uram
Ki volt szabó mester,
Hátrahagyott engem
Öt árva gyermekkel.
Jöjjenek el hozzám
Sok megrendeléssel.

Itt nyugszik Tóth Áron
Ki volt sok vásáron.
Addig csere-berélt

Míg egy lú, egy herélt
Úgy ágyékon rúgta:
Itt van rúla a nyugta.

Közreadta: Tóth Barna
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Ez a mondás jutott eszembe, amikor 
az egyik országos hálózatot működtető 
elektronikai- és háztartási eszközöket for-
galmazó cég reklámlevelét olvastam. 

Nem vagyok a szavak, főleg az írás em-
bere, illetve asszonya, de azért had idéz-
zem be azokat az intelmeket, amelyek egy 
új készülék megvásárlása esetén, annak 
bekötése alkalmával az emberre vár. 

Idézem: „A szolgáltatást (mármint 
a bekötést és beüzemelést értve alatta) 
végző munkatársak az installációt megta-
gadhatják, ha annak elvégzése bármilyen 

okból személyi-, munka-, vagy vagyon-
biztonságot veszélyeztet. A nehéz termé-
kek szállítása miatt kötelező a munkavé-
delmi ruházat, így sajnos nincs lehetőség 
arra, hogy a munkavédelmi bakancsot a 
lakáson belül munkatársaink levegyék. 
Kérjük, hogy a szállítást megelőzően a 
szőnyegeket távolítsák el, vagy takarják 
le, és a termék rendeltetési helyére vezető 
útvonalat tegyék szabaddá. Az áru kicso-
magolását munkavédelmi és termékvé-
delmi okokból munkatársaink kizárólag 
a rendeltetési hely közvetlen közelében 

végzik el, csomagolás nélküli szállításra 
nincs lehetőség!”

Eddig az idézet. Tehát, ha sáros az út, 
vagy esik az eső, a cég munkatársai sáros, 
ázott bakancsban jönnek be a lakásba, 
összekoszolva mindent, még az általam 
szabaddá tett közlekedési útvonalat is. 

Én, mint gyakorló háziasszony, azért 
azt tanácsolnám e jeles cég munkatársai-
nak, hogy a lakásomat a készülék beszere-
lése közben durván ne piszkítsák be, mert 
én lakásban lakok, és nem műhelyben.

A cég nevét most nem közölném, el-
kerülvén az esetleges pereket, melyeket 
a nyakamba zúdítanának, mint kedves 
vevőnek, aki kritizálni merte a jogászok 
által elkészített, egyoldalú szempontokat 
figyelembe vevő szórólapot. 

Azért remélem, hogy a beszerelést vég-
ző cég munkatársai figyelemmel lesznek 
az én szempontjaimra is, nemcsak – önző 
módon – kizárólag a cég érdekeire.

egy újságot is olvasó háziasszony
név és cím a szerkesztőségben
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Olvasói levél: Vélemény

Olvasói levél: Némi cinizmussal!

Olvasói levél: A „rend” a lelke mindennek!

Némi cinizmussal azt is mondhat-
nánk, hogy tulajdonképpen szerencse az, 
hogy a kormány nem hallgatott a józan 
észre és a hangokra, és így már ez év őszé-
től kierőszakolta azt, hogy bevezesse az 
új NAT-ot (Nemzeti Alaptanterv), meg 
a hozzá kapcsolódó friss, új tankönyvso-
rozatot.

Mert, ha ne adj’ isten a vírus második 
hulláma miatt az iskolakezdés szeptem-
ber hónapja ismét távoktatásban találná 
a családokat, immár a nagyszülők is be-
szállhatnak a gyerekek tanulásába, felké-
szítésébe, nemcsak a szülők.

A nagyszülők a számítógép kezelését 
úgy-ahogy már megtanulták, a tananya-
got meg eddig is tudták. Amit a kormány 

makroszintű ismeretként kíván eladni, 
azt fél évszázaddal ezelőtt ugyanígy taní-
tották. 

Pedig egy új NAT megírása és beveze-
tése óriási lehetőség is lenne. Mondjuk 
például arra, hogy fejéről a talpára állít-
suk végre a dolgokat. Például a történe-
lem tanításakor feltegyük ezt az alapvető 
kérdést: mi a célunk?

Az-e, hogy felcseperedvén, minden 
magyar állampolgár tételesen ismerje az 
elmúlt pár ezerév történelmét, vagy pe-
dig az, hogy tisztában legyen a múlt, és 
az abban lejátszódó folyamatok tényleges 
megismerésével.

Az első cél elérése eleve reménytelen, 
mert ennek voltáról bárki meggyőződ-
het, ha véletlenül odakapcsol valamelyik 

kereskedelmi televízió valóságshowjára.
Elég, ha csak a legkirívóbb példát 

említjük, a Viasat3 Észbontók című 
műsorát. Megdöbbentő, hogy amúgy ki-
nézetre értelmes és ápolt fiatal emberek, 
milyen égbekiáltó baromságokat tudnak 
mondani a mindennapi élettel - a törté-
nelemről már ne is beszéljünk - kapcso-
latban.

Azt gondolom, hogy sokkal inkább 
fontosabb lenne, például megismerni a 
XX. század tanulságos történelmi ese-
ményeit, és kifejleszteni azt a képessé-
get, hogy a fiatal generáció képes legyen 
megalapozott válaszokat adni és találni a 
családja, szűkebb közössége, de egész or-
szága életét meghatározó kérdésekre.

Ez a fajta Deák-féle (az 1867-es osztrá-

kokkal történő kiegyezés vezető alakja, a 
haza bölcse) mellény újragombolás vezet-
hetne csak el egy korszerű, tanulóbarát, 
valódi nemzeti tananyag felépítéséhez.

És természetesen ez az, ami ellen a Fi-
desz sikítozva tiltakozik, hiszen, aki ráéb-
red a tények elemzéseinek fontosságára, 
azt az illetőt már sokkal nehezebb már 
primitív hazugságokkal tömni, és azok-
kal elhitetni, az agyát ily módon átmosni.

Az ilyen felvilágosult, elemző típusú 
embernek már mindegy, hogy hány tan-
könyv van, hiszen tudja, hogy a világot 
kritikusan szemlélve, az valóban megis-
merhető.

Bakonyiné Soós Magda

Tisztelt miniszterelnök honfitársam!

Azért írok Önnek, mert megkaptam 
levelét, melynek végén azt írta nekem 
és honfitársaimnak, hogy az én vélemé-
nyem most is fontos az Ön számára, ezért 
azt kéri tőlem is, és másoktól is, hogy 
töltsem ki, és küldem vissza a mellékelt 
kérdőívet. 

Közlöm Önnel, hogy kérésének csak 
részben tudok eleget tenni, mert a kér-
dőívet nem töltöm ki, és nem is küldöm 
vissza, viszont kérésének eleget téve meg-
osztom Önnel a véleményemet. 

Azzal kezdeném, hogy Ön és társai 
velem és sokunkkal, másokkal nem 
egyeztettek arról – sem 2010-ben, sem 
soha máskor -, hogy lenyúlják a ma-
gánnyugdíj pénztárakban tartott 
megtakarításainkat. Ha jól emlék-
szem háromezer milliárd forintot. Hogy 
szétosztják a földeket, a trafikokat, a 
kaszinókat a csókosaiknak, valamint 
bedöntik a forintot. 

Nem volt szó arról, hogy a Nemzet 
Gázszerelője, aki saját elmondása szerint 
okosabb, mint Zuckerberg, Magyaror-
szág egyik leggazdagabb emberévé válik, 
vagy legalább is dobogós helyezett. 

Nem volt szó a Nemzet Vejének (Ön 
bizonyára tudja, hogy kire gondolok), 
példátlan mértékű vagyonosodásáról.

Nem egyeztetett velünk soha a 
Magyar Tudományos Akadémia 
szétveréséről, a CEU elüldözéséről, a 
színházi világ átalakításáról, sem pe-
dig a legújabb agymenéséről, a magyar 
popzene társadalmasításáról. (Utóbbi, 
ha volna szabad bátorkodnom megkér-
dezni, mit jelent?)

Ha valóban érdekli a véleményem, 
elmondom azt is, hogy nem értek egyet 
azzal, hogy lebontották, illetve lebontják 
a jogállamot, megszállták az ügyész-
séget, a bíróságot, az Alkotmánybí-
róságot, és évi mintegy százmilliárd 
forintért hazugsággyárrá alakították 
át a közmédiát.

Olcsó államot ígértek, ám ehelyett 
minden eddigi kormánynál többet köl-
tenek miniszterekre, államtitkárokra, 
helyettes államtitkárokra, miniszteri biz-
tosokra, megbízottakra, kancellárokra. 
Ilyen sokan még sohasem dolgoztak a 
rendszerváltás óta az államapparátusban. 

Velünk, magyarokkal senki sem álla-
podott meg arról, hogy pénzt vesznek 
el az oktatástól, az egészségügytől és a 

kultúrától. Hogy számolatlanul építik 
a stadionokat, melyekben valódi focit 
csak nyomokban játszanak, s milliárdo-
kat tolnak azokba a futballakadémiák-
nak nevezett pénznyeldékbe, amelyek 
gyakorlatilag alig képeznek a labdarúgás 
magasabb osztályaiban bevethető futbal-
listát. 

Nem állapodtunk meg arról sem, 
hogy szabadságharcot vívnak a nevünk-
ben. Összevesznek mindenkivel, akivel 
eddig jóban voltunk, s helyettük régi-új 
barátokat keresnek a mesés Közel- és Tá-
vol-Keleten.

Mintha nem volna e derék despoták 
nélkül is éppen elég bajunk…

Nem állapodtunk meg abban sem, 
hogy egy múltba néző árvalányhajas 
koszlott, leharcolt országot hagynak a 
gyermekeinkre. Akik persze nem kérnek 
ebből, és ezért, aki csak tehette közülük, 
külföldre ment, Nyugatra, és e messzi 
távolból figyeli az Önök kormányzásnak 
csúfolt ámokfutását.

Nem volt szó arról sem, hogy vissza-
viszik Magyarországot a középkorba, 
és egy bezárkózó, minden idegenben el-
lenséget látó, és önmagától is undorodó 
országot építenek. 

Mikor állapodtunk meg arról tisztelt 
miniszterelnök honfitársam, hogy Önök 
átírják a történelmi múltat, és hogy Hor-
thyból hőst, de legalább is – az Ön szavai-
val – kiváló államférfit kreálnak.

Ki és mikor bízta meg Önöket azzal, 
hogy csókosaik betegre keressék magu-
kat? Emlékszik még tisztelt miniszter-
elnök honfitársam, hogy mit mondott 
2010-ben, néhány héttel a választások 
előtt egy Abonyban tartott lakossági 
fórumon, pártjuk akkori alelnöke, ma 
már csak kerületi polgármester, Pokorni 
Zoltán? 

Idézem: „Mindenkinek meg kell ér-
tenie, hogy ha kormányra kerülünk, 
nincs több lopás! Annak, aki először 
belenyúl a kasszába, le lesz vágva a 
keze!”

Kérdezem én, hogy hogyan áll most ez 
a projekt, tisztelt miniszterelnök honfi-
társam, tudna-e erről valamit mondani? 
Mutassák csak a kezüket!

És még egy dolog: Mi lenne az a ti-
zenhárom kérdés, amelyről konzultálni 
szeretne velem?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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Nehéz dolog fiatalon, kevés ta-
pasztalattal életre szóló párt válasz-
tani. Az is lehet, hogy évekig tartó 
harmonikus kapcsolat után romlik 
meg a viszony a házaspárok között. 
Sok oka lehet ennek. Gyakran az 
italra szokás, elhidegülés, harmadik 
fél megjelenése, féltékenység és sok 
egyéb is közrejátszhat. Ha ilyenkor 
a párok együtt maradnak, akkor a 
szóbeli, verbális bántalmazáson, 
megalázáson kívül a fizikai bántal-
mazás is sajnos gyakran előfordul. 
Az utóbbi, de valójában egyik se 
mai jelenség. Még közmondás is 
született a nők bántalmazására, 
mondván „Pénz számolva, asszony 
verve jó.” Férfi bántalmazására 
ilyenféle mondásról én legalábbis 
nem tudok. Főleg nem a rendsze-
res bántalmazás esetében. A nők 
bántalmazásáról viszont a környe-
zetemben is és a médiából is igen 
sokszor hallottam. Férfiak esetén 
inkább a váláskori ellehetetlenítés-
ről tudok. Jó tíz éve halott mun-
katársamról tudom például, hogy 
csak a harmadik házassága lett si-
keres. Az első vége öngyilkossági 
kísérlet volt, de szerencsére időben 
észrevették és levágták a kötélről. A 
második jól indult, pár évig rend-
ben ment minden, ennek a feleség-
nek két gyerekét is a nevére íratta. 
Aztán kiderült, a régi barátokról a 
nej nem tudott lemondani. Ebből 
is válás lett. A bírósági ítélet után a 
férfi egy szál ruhában került ki a há-
zasságból, még a szüleitől örökölt 
bevitt bútorait, mindenét ott kel-
lett hagynia, egyedül ami rámaradt, 
a magára íratott két gyerek nevelési 
költségeinek fizetése, a gyerektartás 
volt…

A rendszerváltás utáni Alkot-
mányban szerepelt a nők elleni fi-
zikai erőszak szankcionálása, de a 
2011-es új alaptörvény is foglalko-
zik a kérdéssel. Sőt Magyarország 
2014 márciusában aláírta az 
elsősorban a nők védelmét szol-
gáló Isztambuli egyezményt. 
Majd egy évvel később, amikor a 
parlamentnek törvénybe kellett 
volna iktatnia, vagyis ratifikál-
nia kellett volna, sajnos a par-
lament 42 igen, 129 nem és 22 
tartózkodással ezt elutasította! 
Vagyis elutasításra került az Isz-
tambuli egyezmény, amely a nők 
elleni erőszakot az emberi jogok 
megsértéseként, és a hátrányos 
megkülönböztetés egy formája-
ként jellemzi. Megköveteli, hogy 

az országok kellő gondossággal 
járjanak el a hátrányt szenvedőkkel, 
ebben nemcsak a fizikai bántalma-
zás, hanem a szexuális, a lelki vagy 
gazdasági ártalom is beletartozik. 
Az akkori Igazságügyi Minisztéri-
um szerint „a Kormány elvégzi az 
ezzel kapcsolatos feladatait.” Sőt a 
jelenlegi igazságügyi miniszter saját 
véleménye szerint Magyarország 
továbbra sem akar az egyezmény-
hez csatlakozni, mert a kormány 
úgymond „fellép a családon belüli 
erőszak ellen”. Valójában a ratifi-
kációnak a Fidesz tiltakozásán kí-
vül anyagi és egyéb okai is vannak. 
Ilyenek például, hogy több Bün-
tető törvénykönyvi jogszabályt is 
módosítani kellene. Ezenkívül in-
tézményrendszereket kellene kiala-
kítani. Nincs országosan kiépítve 
olyan lakhatási hálózat sem, ahova 
szükség esetén a rendszeresen bán-
talmazott nőket el lehetne helyezni. 
Az Európa Tanács bizottságának 
tanulmánya szerint nincs például 
törvényi garancia arra sem, hogy 
az ügyész a családon belüli erőszak 
és a szexuális erőszak mindegyik 
(nem csak a súlyosabb) formája 
esetén büntetőeljárást indíthasson. 
Két Uniós tagország létezik – egyi-
ke Magyarország – ahol a rendőrök 
nem kapnak külön rendszeres szak-
mai képzést, hogyan lépjenek fel a 
nők elleni erőszak esetén, miként 
avatkozzanak be, vagy milyen mó-
don akadályozzák meg az erősza-
kot. Az Unióban egyedüliként 
Magyarországon nem foglalko-
zik professzionális szakértők 
által működtetett program az 
erőszakot elkövető férfiakkal. 
Nincs olyan intézményrendszer 
sem, amely segítséget nyújtana az 
erőszakot elszenvedett nőknek.

Az Isztambuli egyezményben 
foglaltakat Magyarországon – férfi-
jogi szempontból – erős kritikák 
érték. Még (szerintem nevetséges) 
„férfivédő” szervezetek is alakultak 
(például a Férfihang Civil Társaság, 
a Férfijogi-, az Apajogi Érdekvédel-
mi Szervezet ), amelyek azt állítják, 
az egyezmény olyan radikális femi-
nista alapokon áll, amely a nőket 
általánosságban elnyomott áldo-
zatként, míg a férfiakat elnyomó-
ként, erőszakos bűnelkövetőként 
mutatja be. Ez pedig sérti a férfiak 
jogegyenlőségéhez és az egyenlő 
bánásmódjához való jogait. Ezek 
a szervezetek addig is elmentek, 
hogy együttesen petíciót küldtek 

Olvasói levél: A családon belüli erőszakról
a miniszterelnöknek, amit a parla-
menti pártok frakcióvezetőinek is 
eljuttattak. Másik ultrakonzervatív 
szervezet az igazságügyi miniszter-
nek küldött a fenti ügyben petíci-
ót. Ezekben tiltakoztak az egyez-
mény ratifikálása ellen. Még polgári 
demonstrációt is megrendeztek a 
parlament elé, ahol a megjelentek 
tiltakoztak az egyezmény nemi 
alapon diszkrimináló jellege ellen 
és egyenlő bánásmódot követeltek 
mindkét nem számára. Ezek a szer-
vezetek figyelmen kívül hagyták a 
statisztikai adatokat, sőt a minden-
napi tapasztalatokat, hiszen csalá-
don belül talán 99 %-ban a férfi az 
erősebb, sőt az agresszívabb.

Az újságok szinte hetente ad-
nak hírt nőket ért súlyos bántal-
mazásokról, sőt gyilkosságokról. 
Legutóbb például Dombrádon 
verte agyon 24 éves élettársát 
egy férfi. A lány anyja szerint már 
nem volt olyan csontja a lányának, 
amit ne tört volna össze az élettársa. 
Egyik alkalommal a kar és lábcsont-
ját is eltörte. A lány feljelentést tett 
a rendőrségen emiatt, majd talán 
pár nap múlva, valószínű az élet-
társa parancsára a feljelentést a lány 
visszavonta. És ezzel a rendőrség az 
ügyet le is zárta. Ha ilyen kétsze-
res csonttörés történik egy utcai 
verekedésen, az elkövetőt azonnal 
előzetesbe helyezik, majd letartóz-
tatják. Csak megismételni tudom 
a jelenlegi igazságügy miniszter as�-
szony szavait: „a Kormány fellép a 
családon belüli erőszak ellen”. Hát 
így lép fel! Ha ez a lány nem vonja 
vissza feljelentését és bíróságra ke-
rül az ügy, akkor az élettársa kaphat 
72 órás „ideiglenes távoltartást”, 
esetleg 60 napos ”megelőző távol-
tartást”, amit az illető vagy betart, 
vagy nem. Ennyit ér a jelenlegi, a 
Fideszes alaptörvényben lerögzített 
védelmi törvény! De ezt a Fidesz 
megfelelőnek tartja. 

Baky Miklós

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Olvasói vers: 
MONDD MIT 

…?
Mondd mit kéne tenni, 

hogy gyermekem ne fázzon és 
legyen mit enni? !

Mondd mit kéne tenni,
hogy ne lássam életem lassan 

tönkre menni? !
Mond mit kéne tenni,

hisz, mint robot dolgozom, és 
mégsem halad semmi? !
Mondd mit kéne tenni,

hogy gyermekem apjára büszke 
tudjon lenni? !

Mondd mit kéne tenni,
hogy béremből, mi oly kevés meg 

lehessen élni? !
Mondd mit kéne tenni, 

hogy a végrehajtótól ne kelljen 
félni?

Nem tudom a választ, bár 
gyötröm az agyamat,

dolgozom estéig, gyötröm 
magamat.

Hogy azt kell várjam, mikor 
csődöl be a cégem!

Emlékszel még? Nem így ment 
ez régen!

Akkor is dolgoztunk, s bár nem 
volt magas bérünk,

azért egy hónapig meg lehetett 
élnünk!

Nem vagyok én lázadó, elvem a 
békesség,

de TI, ott fenn, NAGYURAK!
Gondolkozni tessék!!!

Gabricsevics István
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László Ferenc kezdeményezése megvalósult 
A Jobb Nagykőrösért képviselői – Kökény Gábor, László Ferenc, 

Zágráb Nándor – , és az egyesület elnöke, Dr. Ábrahám Tibor va-
sárnap elmentek az Október 23-a tér-Gyopár utca sarkához, hogy 
szemügyre vegyék a László Ferenc által még évekkel ezelőtt kezde-
ményezett parkolófelújítás eredményét. 

Az előzmények akkorra nyúlnak vissza, amikor is a parkolóépítés első 
fázisa, azaz a Bálvány utca és Gát utca közötti szakasz elkészült. Ezután 
jogos igényként merült föl a lakók részéről, hogy a teljes parkolót újítsák 
fel. László Ferenc ennek érdekében többször felszólalt a képviselő-testü-
leti ülésen, és egy alkalommal azt a tájékoztatást kapta Dr. Nyíkos Sára 
jegyzőtől, hogy a tervek elkészültek, s amint sikeres pályázata lesz a város-
nak, a felújítás elkezdődik. Mindez 2018-ban, tehát az önkormányzati 
választásokat megelőző évben történt. A benyújtott pályázat sikeres volt 
és önkormányzati önrésszel kiegészítve a parkoló felújítása megvalósult. 
Levonultak a munkagépek és napokon belül a lakosság igénybe veheti a 
területet. A Jobb Nagykőrösért ottjártakor a lakosság részéről az a jelzés 
érkezett, hogy jó lenne a parkolók felfestése, mert az segítené a szabályos 
parkolást, ezáltal több autó férne el a parkolóban.

László Ferenc tisztelettel köszönte mindazok segítségét, akik a felújítás-
ban részt vettek, köszönte a Jobb Nagykőrösért képviselőinek, és elnöké-
nek is a támogatását.

Elgondolkodtató, hogy Sohajda Márknak miért nincs a választókerü-
letében élők életének jobbá tételére önálló kezdeményezése… Mert ha 
kinyitja a szemét, pláne ha beszélget az ott élőkkel, akkor rájöhet, hogy 
megoldásra váró feladat van még bőven.  Miért kellett erre a László Ferenc 
kezdeményezésére mai szlenggel élve „rárepülnie”? Az előzmények ismere-
tében már az is nevetséges volt, hogy aláírásokat kezdett gyűjteni a parkoló 
felújítására, az pedig szánalmas, hogy ezt Dr. Czira Szabolcs és Dr. Kört-
vélyesi Attila hagyta, sőt még az Önkormányzati Hírekben is propagálták! 

Apropó! Aláírások! Hol vannak, mi lett a sorsuk az aláírásoknak, és a 
jogszabályban meghatározottak szerint történt-e azok gyűjtése, és az ívek 
tárolása? Ezt a kérdést hivatalos formában is feltesszük majd Sohajda 
Márknak…

Czira be nem tartott ígéreteiről…
Nehéz lenne a teljesség igényével felsorolni Czira Szabolcs ígéreteit, be-

harangozott „jóságait”, melyek a mai napig nem teljesültek.

Most csak kettőt elevenítsünk fel:
1. Balneoterápiás központ
„Bár a 24 ezres városban sok a látnivaló, viszonylag kevés a szálláshely, 

ami estére is ott tartaná a turistát. Amint azt a napokban hallhattuk a vá-
ros vezetőjétől, Czira Szabolcs polgármestertől, céljuk a rehabilitációs el-
látás jelenlegi infrastruktúrájának kibővítése. Ennek része egy új ingatlan 

építése, benne ergoterápiás és balneoterápiás egységekkel. Az új, korszerű, 
1000 m2 alapterületű épület lehetőséget teremt a fogyatékkal élő emberek 
átképzésére is.” –írja 2019. április 10-én (tehát a választás előtt kb. 6 
hónappal) a turizmus.com. De ugyanerről tudósít pár nappal később a 
magyarepitok.hu, és a bacsmegye.hu is. 

Ráadásul a fideszpropagandának tűnő Önkormányzati Hírek még meg 
is fejeli mindezt 2019. szeptember 13-án (a választás előtt 1 hónappal): 

„Kínai befektetők látogattak városunkba! Nagyszabású tervekkel érkez-
tek városunkba egy kínai befektetőcsoport tagjai. A delegációnak dr. Czi-
ra Szabolcs polgármester ismertette Nagykőrös fejlesztési terveit, irányait. 
A balneoterápiás fejlesztésekről szóló elképzelések iránt kifejezett érdek-
lődést mutató csoport nem csupán az erre alkalmas területet, de a város 
több fejlesztésre kijelölt ingatlanát is megtekintette.”

Polgármester Úr! Hol tart a Balneoterápiás központ építése?

2. Visszajáró 29.000 Ft
Czira Szabolcs választási időszakban elhangzott ígéretei között szerepelt 

a 29.000 Ft „csatornapénz” visszafizetése. A választás óta egyetlen fillért 
sem fizetett! 

Nézzük mit nyilatkozott az ÖH-nak 2019. szeptember 13-án (a válasz-
tás előtt 1 hónappal):

„Az Önkormányzat nevében mondom, a lakosság azt a pénzt, amit a Vízi-
közmű Társulat átutalt, egy fillérig meg fogja kapni. Várjuk, hogy mihamarabb 
megkapjuk az adatokat és ki fogjuk utalni a pénzt. (…) az Önkormányzat önként 
vállalt feladatként fizet a Nagykőrösi Víziközmű Társulat 5893 érdekeltségi egy-
ségének 29.000 forint támogatást.”

Eddig az idézet, és akkor jöhetnek a kérdések:
Polgármester Úr! Miért van síri csend az Ön részéről a csatornapénz 

visszafizetésével kapcsolatban?
Ha az adatok hiányoznak közel egy éve a visszafizetéshez, akkor kér-

jük mutassa be, hogy milyen lépéseket tett azok megszerzése érdekében! 
(Felszólító levelek, bírósági kereset, stb.)

Ön megígérte a választás előtt a pénzt! Ön megnyerte a választást! Ön-
nek fizetnie kell!                                                                                   K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek



www.hetihirek.hu 112013. január. 01.  112020. július 08. www.hetihirek.hu

Az Országgyűlés felé lépek
a szelektív hulladékgyűjtés 
rendjének változása miatt!

Kökény Gáborral, a Jobb Nagy-
kőrösért egyesület önkormányzati 
képviselőjével, a DK választókerü-
leti elnök-helyettesével a legutóbbi 
képviselő-testületi ülés apropóján a 
nagykőrösi politikai életet elemez-
tük, de természetesen nem marad-
hatott el az országos kitekintés sem. 

Heti Hírek (HH): Puskaporos 
hangulat volt a legutóbbi ülésen 
is. Ön személy szerint kapott hide-
get-meleget egyaránt Czira Szabolcs-
tól…

Kökény Gábor (K.G.): Nagy-
kőrösön a képviselő-testületnek 
igen sajátos hangulata van. Nem 
igazán felel meg annak, amit egy 
képviselő-testülettől elvárnánk, 
amit a választópolgár elvárhat. Az 
érdemi munka lényegesen keve-
sebb, mint amit a város megér-
demelne! Helyette személyeskedés 
van, vélt vagy valós sérelmek nyílt 
színre vitele és verbális megtorlása, 
amelyekből egyértelműen az lát-
szik, hogy a Polgármester teljes 
ráhatással bír a Fidesz frakcióra, 
vagyis a fideszes képviselők előre 
maghatározott, megírt forgató-
könyv szerint működnek, szólalnak 
fel, szavaznak, és korholják az ellen-
zéket. 

HH: Nem érzi úgy, hogy az ellen-
zék sem tesz meg mindent azért, hogy 
ezen változtasson?

K.G: Az ellenzék létszáma mi-
att nem tehet ez ellen semmit, hisz 
a többségi szavazat mindent visz. 
Pedig fontos megjegyezni, hogy a 
Jobb Nagykőrösért, vagyis az 
ellenzék az összes egyéni körzet-
ben elnyert szavazatok alapján 
a lakosság 38,5 % át képviseli! 
Ezeknek az embereknek a sem-
mibevételét jelenti az ellenzéki 
vélemény lesöprése! 

Az előző jegyző semmit sem tett 
annak érdekében, hogy egyenlő 
jogai legyenek az ellenzéki képvi-
selőknek is – jó példa erre az Önkor-
mányzati Hírek működése, a külön-
böző ajándékozás, melyben csak a 
fideszesek működhetnek közre, stb. 
– de úgy tűnik, hogy a jelenlegi jegy-
ző sem jeleskedik ezen a területen. 
Nyilván a munkaadójához fűző-
dő lojalitás miatt, ami persze nem 
mentheti fel, főleg ha olyan kérdés-
ben kellene „lépnie”, mint például 
az Önkormányzati Hírek rendeletet 
megcsúfoló működése.

HH: Egy érdekes véleményt 
formált meg az elmúlt héten egy 

nagykőrösi lakos. Azt mondta, hogy 
szerinte azért van most Ön a polgár-
mester célkeresztjében, mert mint új 
képviselőt, megpróbálja önt megtör-
ni annak érdekében, hogy a Fidesz 
frakció mellett szavazzon. Mi erről 
a véleménye? 

K.G: Ez szerintem egy lehetetlen 
forgatókönyv. Nyilván Czira Sza-
bolcs polgármesternek egy új ellen-
zéki képviselő skalpja jól mutatna a 
„politikai dicsőségfalán”, de én eh-
hez semmilyen körülmények között 
nem vagyok partner! … Erre csak azt 
tudom mondani, hogy ha én akar-
tam volna a Fidesz frakcióhoz csat-
lakozni, akkor azt már réges-régen 
megtehettem volna. De nem tet-
tem, mert a családi származásom, 
a meggyőződésem, az egész élet-
felfogásom ellentétes azzal, amit 
és ahogy a Czira Szabolcs vezette 
Fideszes városvezetés képvisel. 
Én baloldali ember vagyok!

HH: Mit jelent Önnek a balolda-
liság?

K.G: Értelmezésemben és érték-
rendemben a baloldali gondolkodás 
azt jelenti, hogy a humánum és a 
demokratikus értékek a meghatáro-
zóak, ezek betartása és betartatása. 
Aztán persze még kiemelendő az 
esélyegyenlőség, a rászorulók, a baj-
bajutottak segítése, felzárkóztatása. 
Talán ezért is az önzést tartom 
a legnegatívabb tulajdonságnak, 
mert szerintem minden rossz 
ebből fakad. Éppen ezért ezt a fajta 
viselkedést semmilyen körülmények 
között nem tudom elfogadni. Még 
baloldali értékként említeném meg 
– hisz a baloldalisághoz hozzátar-
tozik, sőt lassan azt mondhatjuk, 
hogy elsősorban ahhoz tartozik – a 
környezetvédelmet. Itt megint csak 
miről van szó? Az önzés ellentétéről, 
vagyis az önzetlenségről. 

HH: Vajon a jobboldalon miért 
hangsúlytalan a környezetvédelem? 
Hisz állandóan a nemzetről „papol-
nak”, és egy jól működő nemzetnek 

Az önkormányzat képviselő-tes-
tületének június 25-i ülésén arra 
kértem Czira Szabolcsot, hogy a la-
kosság igényét figyelembe véve lép-
jen fel a szelektív hulladékgyűjtés 
rendjének visszaállítása érdekében. 
Sajnos a polgármester nem támo-
gatta a kezdeményezésemet.

Miután a városvezetésre nem 
számíthatok, ezért az MSZP or-
szággyűlési frakcióját kerestem 
meg, kérve, hogy a parlament fa-
lain belül is foglalkozzanak ezzel 

a 91 települést - köztük a 24 ezer 
lakosú Nagykőröst – érintő kér-
déssel. Pozitív választ kaptam, a 
további fejleményekről természe-
tesen tájékoztatni fogom a lakossá-
got. Meggyőződésem, hogy nem 
nekünk, adóf izetőknek kell a 
közszolgáltató cég igényeihez 
igazodni, hanem fordítva!

László Ferenc
önkormányzati képviselő 

(Jobb Nagykőrösért)
az MSZP nagykőrösi elnöke

„Az egész életfelfogásom ellentétes azzal, amit és ahogy a Czira
Szabolcs által irányított városvezetés tesz – interjú Kökény Gáborral

ugyebár egészséges környezetre van 
szüksége…

K.G: Újra visszajutunk az önzés-
hez! Magyarországon ma a jobb-
oldal a „győztes mindent visz” elv 
alapján működik. Ez ugyebár nem 
éppen önzetlen magatartás… Min-
dent meg akarnak szerezni, ami az 
érdekükben áll, s ha kell, még a kör-
nyezetrombolás árán is. Számtalan 
példáját láttuk annak, hogy egy-egy 
beruházás kapcsán nem számít, 
hogy hány fát vágnak ki, nem szá-
mít, hogy milyen természeti értéket 
pusztítanak el. Nem kell messzire 
mennünk a példáért, hisz Nagykő-
rösön is előfordultak hasonlók. Itt is 
számtalanszor indokolatlanul tűn-
nek el fák, indokolatlanul vágnak 
ki facsoportokat. Már korábban 
is mondtam, hogy álláspontom 
szerint a futópálya a Cifrakert 
megcsúfolása. Miért kell a zöld 
területre betonutat tenni? Ezt más-
hol, illetve máshogy is meg lehetett 
volna építeni. 

HH: A Fidesz vesszőparipája az el-
lenzéki összefogás. Minden erővel és 
minden eszközzel támadják. Miért 
veszélyes a Fidesznek a sokszínű, de 
mégis egységbe tömörült ellenzék?

K.G: Tőlünk nyugatra, a való-
di demokratikus berendezkedésű 
országokban konszenzus alapján 
működik a politika, azaz elfogadják 
és megbecsülik a kisebb pártokat 
is, és akár fontosabb kormányzati 
vagy ellenzéki szerephez juttatják 
őket. Nálunk ez sincs így! A Fidesz 
azzal, hogy beolvasztotta magába a 
különböző jobboldali pártokat, egy 
kézben tartja a jobboldali szavazó-
kat. Az ellenzék demokratikus 

jellegéből adódóan nem akar egy 
kézből történő vezetést, ezért 
mindenki megtartja saját arcula-
tát, és a demokratikus értékeket 
szövetségbe tömörülve próbálja 
érvényre juttatni, hisz másként 
szétforgácsolódnak az erőfor-
rások, és az amúgy is számtalan 
politikai-jogi trükkel nehezített 
pályán esélytelen lenne a mosta-
ni, illiberális rendszer leváltása. 
A cél elérése érdekében, vagyis, hogy 
kormányváltást hozzon az összefo-
gás, az ellenzéknek a következőkre 
kell figyelnie: kompromisszumkész-
ség, türelem, egymás megbecsülése, 
és véleményének tiszteletben tartása. 

Ugyanis nagyon fontos lenne 
2022-ben a kormányváltás. Meg 
kell változtatni ezt a kontrasze-
lektív társadalmat, ahol a de-
mokrácia helyett a populizmus, 
a hatékonyság helyett a herdálás, 
az érvek helyett a propaganda 
érvényesül. Magyarország mára 
vészesen közeledik Európa perifériá-
jához. A munkám során járva-kelve 
azt látom, hogy mindenhol nagy a 
baj, ezer sebből vérzik ez az ország. 
Az oktatás helyzete, mint ahogyan 
az egészségügyé is tragikus! A gaz-
dasági hatalom óriási mértékű kon-
centráltsága is borzasztóan hatal-
mas károkat okoz. Olyan döntések 
születnek, amelyek a hatalomhoz 
tartozók szűk érdekkörét szolgálják, 
és figyelmen kívül hagyja az ország 
érdekeit. 

HH: És egy jól működő vidéki el-
lenzéki összefogás elősegítheti-e a kor-
mányváltást?

K.G: Elő kell, hogy segítse! 
K.Zs.B.T.
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Tragikusan csökken Nagykőrös 
lakosságszáma

Két és fél millióba került
a Csónakázó rendben tartása    

Cegléd polgármestere, dr. 
Csáky András július 1-jére, 
szerda délután 18 órára a he-
lyi kaszinó épületébe hívta az 
érdeklődő választópolgárokat, 
ahol eléjük kiállva, személyesen 

tartott beszámolót. A szépszámmal 
megjelentek a polgármester által 
elmondottakhoz hozzászólhattak, 
véleményt nyilváníthattak, kérdez-
hettek. Pont úgy történt, mint egy 
normális városban történnie kell. 
Ahol a város első embere nem egy 
elefántcsonttoronyból tekint le az 
alattvalóira, és nem csak választá-
sok előtt bukkan fel boltban, áll 
sorban lángosért a piacon stb.

Nagykőrös polgármestere 
valamiért fél a kőrösiektől. Hi-
szen mi másért kerüli azokat az 
alkalmakat, amikor az egyszerű 
honpolgár esetleg szemtől szem-
be elmondhatná a véleményét, 
kérdéseket tehetne fel neki? 
Czira a törvényben előírt kö-
telező évi kétszeri közmeghall-
gatást megtartja, de mivel azok 

csütörtök reggel 9 órakor zajla-
nak, így az érdeklődés is ehhez 
mért. Ha esetleg mégis elmegy 
valaki és véleményt mond, ne 
adj isten kritikát mer megfogal-
mazni, akkor az érdemi válasz 
helyett cinikus kioktatást kap 
a polgármestertől, amit még 
adott esetben egy lejárató cik-
kel is megspékelnek az Önkor-
mányzati Hírek hasábjain.

A képviselő-testület munkater-
vének összeállításakor korábban 
László Ferenc már kezdeményezte, 
hogy a képviselő-testületi ülést és 
a közmeghallgatást válasszák szét, 
utóbbit rendezzék külön, egy dél-
utáni időpontban, amikor vélel-
mezhetően sokkal többen tudná-
nak eljönni. A Fidesz lesöpörte a ja-
vaslatot, minden maradt a régiben.

A Csákyhoz hasonló külön la-
kossági beszámoló pedig az elő-
zőkből fakadóan Nagykőrösön 
teljesen elképzelhetetlen. Czira a 
szemtől szembeni párbeszéd he-
lyett a képviselő-testületi mocsko-
lódást, az Önkormányzati Hírek-
ben történő lejáratást választotta 
munkamódszeréül. Kinek mihez 
van intelligenciája és tehetsége…

(Fotó: Csáky András Face-
book-oldala)

könyvelő

Csáky ki mer az emberek elé 
állni, Czira nemMottó: Nincsenek NAGY-

DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
szerkesztési gyakorlatában gyakran 
előfordulnak rendhagyónak mi-
nősülő dolgok. Ezúttal nem hely-
történeti dolgozatokat hiányoljuk, 
nem is azoknak a témáknak szellőz-
tetését, melyek értehetőbbé tennék 
a városban történt eseményeket! 
Illetve melyek sehogyan sem akar-
nak bekövetkezni. Például, ebbe a 
körbe tartozik az a 29.000.-forint, 
ami még visszajárna, mint „csa-
tornapénz”…

A megelőző témákat bőven lehet-
ne sorolni: főjegyzőasszonyunk 
menesztése, Ditta leányasszony 
kirúgása, testületi képviselőink 
váltogatása, a Cifrakerti „futó-
kör” megálmodása, stb. stb.

De az is érdekfeszítő téma, hogy 
milyen szempontok szerint lesz 
képviselő az „ismeretlenség homá-
lyából” valaki? Mint például – még 
egy éve sincs! – ifj. Molnár Dezső, 
vagy Sohajda Márk…

Ezek folyományaként tűnik érde-
kesnek bizonyos Pavolek Renáta, 
aki máról-holnapra újságíróként 
jelentkezett az ÖH oldalain, és egy-

ben debütált a polgármesteri kabi-
net tagjaként is.

Feltételezhető, hogy megfelel a 
valóságnak, hogy korábban a Ma-
gyar Posta alkalmazottjaként keres-
te a „rávalót”. Ám azt biztosra ve-
hetjük, hogy a postai munka nem 
„szinonimája” az újságírásnak!

Így azután csupán érdekes az a 
fogalmazási fordulat, amit a minap 
olvashattunk az ÖH – valójában 
Önkívületi Hírek – P. Renáta ál-
tal jegyzett interjúban. Azt kérte 
Aszódi Dávid nevű beszélge-
tőtársától, „… meséljen vala-
mit…”.

Erre rímel Arany-írta Családi 
körből: „Nem mese ez gyermek…”

Valóban, egy település „hiva-
talos” lapjában illetlen dolog, és 
bárgyúság is „meséltetni” bár-
kit is. Ha viszont a színvonal Pósa 
Lajos bácsi „Én újságom Tündérúj-
ság”- jának színvonalához közelít, 
akkor nincs mit tenni!

Már csak azért is, mert korábban 
egy másik munkatárs, H. Tibor 
szerette meséltetni interjúala-
nyait… Hiába no!

„Ki a moslékba keveredik, mege-
szik a disznók!”

tóba

Miközben a Czira-kabinet ál-
tal szerkesztett Önkormányzati 
Hírek hétről hétre dicshimnu-
szokat zengve próbálja elhitetni 
velünk, hogy milyen szélsebesen 
fejlődik Nagykőrös, a számok 
teljesen másra utalnak.

A virágokkal beültetett város-
központ ellenére Nagykőrös lakos-
ságszáma évről évre drámai mérték-
ben csökken. Bár a kormányzati 
propaganda szerint világszínvo-

nalú családtámogatási rendsze-
rünk van, a Fidesz kormányra 
kerülése óta Nagykőrös lakos-
ságszáma ezer fővel csökkent.

A Magyar Államkincstár adat-
szolgáltatása alapján a város állan-
dó lakosainak száma 2019. január 

1-jén 23851 fő volt, 
ebből 3357 fő külterü-
leten élt. Ha hozzáves�-
szük még azt, hogy alig 
van olyan család, ahol 
ne lenne legalább egy 
olyan személy, akinek 
ugyan Nagykőrösön 
van az állandó beje-
lentett lakcíme, de 
életvitel szerűen már 
régen nem itt él, kül-
földön van, vagy más te-
lepüléseken keresi a bol-
dogulást, akkor a valós 
szám még ennél is keve-
sebb. Az adatok szerint 
2009. január 1-jén még 

majdnem 25 ezren voltunk, 24936 
fő volt a lakosság száma, ami tíz év 
múltán bőven 24 ezer alá csökken-
ve 1085 fővel kevesebb. 

könyvelő

Az önkormányzat képviselő-tes-
tületének legutóbbi ülésére be-

terjesztett zárszámadási rendelet 
szerint 2019-ben a Csónakázó és 
környezetének folyamatos rend-
ben tartására bruttó 2.562.702,- 
forintot költött az önkormányzat. 
A Maros utca, a göngyölegtelep, 

a temetőhegyi park és a Sóki-gö-
dör területének gondozása bruttó 

1.763.277,- forintjába került a vá-
rosnak. A göngyölegtelep 2019. 
évi villamos rendszerhasználati díja 
bruttó 317.607,- forint volt.

tudósítónktól

Apróságok
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Cifrakert – (folytatás)
Galgóczy Károly szerkesztésé-

ben, meglehetősen terjedelmes 
monográfia – várostörténet – ké-
szült, mely 1896-ban jelent meg, az 
„ezredéves évforduló” tiszteletére. 
Ebben a városi közönség megkü-
lönböztetett érdeklődését tükrözve 
összegezte, az akkorra már 10 hold-
nyi park állapotát, mely megfelelt a 
kor ízlésének:

„Területe elég díszesen van par-
kírozva választékosan fákkal, cser-
jékkel beültetve, melyek között az 
üresen hagyott pázsitos tisztások 
kellemes változatosságot tüntetnek 
elő a szemlélőnek, s közepe táján lévő 
virágos, rózsás része szinte növeli a 
kert szépségét. Van benne szökőkút, 
elég nagy víztartó medence, mely egy 
távolabbi kútból szivattyú segélyé-
vel nyeri víztartalmát. Széles útai 
és terei a fák árnyában sétahelyül 
szolgálnak. Van a kert területén 
nyári vendéglő is, alkalmas mellék-
helyiségekkel, elég tágas táncterem-
mel a nyári mulatságok számára, 
melyek kedvező idő esetén künn, a 
szabadban is szoktak tartatni. Van 
tekepálya, és külön schwejci modor-
ban épült nyaralóhelyiség is, két lak-
osztállyal, a nyári idény alatt künn 
lakni óhajtók számára. Ezen kívül 
fürdőintézet 5 szobával, kád-, és zu-
hanyfürdésre berendezve. Található 
még külön épületben kertészlak, az 
állandóan alkalmazott kertész la-
kásával.”

A szerző mintegy negyven év 
eredményeit lényegre törően, tö-
mören foglalta össze, ami természe-
tesen nem ment máról-holnapra! 
Elsősorban a fejlesztések pénzügyi 
hátterét kellett megteremteni, mert 
évi átlagban 200 forintot költöttek 
a kertre. E mellett a „fürdőintézet-
re” is évente kellett pénz a karban-
tartásra, és mellette a berendezés fel-
újítására. Ennek hátterében a fürdő 
népszerűsége található!

A város a Fürdő Társulat egyetér-
tésével, több alkalommal bővítette 
a parkot a szomszédos kisebb-na-
gyobb területek megvásárlásával, 
mely így a XX. század elejére meg-
haladta 15 holdat. A feljegyzésekből 
tudjuk, hogy a cserjék, díszfák mel-
lett gyümölcsfákat is telepítettek. 
Ezek termése is adott valamelyes 
bevételt.

Még 1870-ben lebontották a 
használaton kívüli „sörházat”. A 
meghagyott pincére épült a „nya-
ralóház”, mely „Svájci-ház”-ként 
került a köztudatba. Így ismerjük 
ma is.

A kialakított két, egymástól füg-
getlenített lakrészt nyaranta bérbe 

adták. Ez a nyaralási forma akkor 
nagyon is népszerű volt.

A továbbiakban folyamatosan 
szépítették a parkot, gazdagították 
a növények választékát. A korábban 
elkészített, burkolt-medrű vízme-
dence közepére szökőkút is került. 
Körülötte rózsalugas készült pa-
dokkal, melyeken ücsörögve lehet 
megfigyelni a tavacskában telepített 
halacskák cikázását. 

További két fúrt kút biztosította 
a vízszükségletet, melyekből vörös-
fenyő csövek(!) vezették el a vizet a 
szükséges helyekre.

A Sebeszta által kezdett korszerű-
sítést Ady Károly „műkertész” foly-
tatta, aki 1889-ben váltotta elődjét.

Nem vitatva Galgóczy és mások 
elismerő véleményét, utólag meg-
állapíthatjuk, a park, a gondozott 
elegáns, kellemes sétakert inkább a 
felnőtt korosztály igényeit elégítette 
ki, és pihenését szolgálta, mintsem a 
gyerekekét.

Még a ’60-as években Rothbaum 
Mártonnak adott engedélyt a város 
egy fából készült „színkör” felépíté-
sére, amit bálok, és a városban rend-
szeresen megjelenő vándor-színtár-
sulatok fellépéseire tettek alkalmas-
sá. Kivéve a téli időszakot. Az épít-
mény nem bizonyult állékonynak, 
mert 1877 őszén le kellett bontani. 
Ettől kezdve a népszerű vendéglő 
kerthelyiségében lehetett havonta 
csak egyszer táncmulatságot ren-
dezni, az ifjúság nagy bánatára. 
Átmenetileg a nyári színielőadások 
elmaradtak. Ezen a helyzeten ja-
vított 1901-ben, a Bognár Ferenc 
kecskeméti ácsmester tervezésében 
felépült „Kerti Mulató”. Erről már 
1872-ben döntöttek az illetékesek, 
de a költségét, csak 1900-ra sike-
rült biztosítani. Így készülhetett el 
a következő évre az ízléses faépít-
mény, amit „Arénaként” ismert a 
város, mígnem 1992. június 28-án 
leégett… Hogy úgy mondjuk „nagy 
részvét mellett”!

Ugyanis futótűzként terjedt a 
hír a késő délutáni időben, hogy 
„ég az Aréna”! Több száz ember 
szeme láttára, alig egy óra alatt lett 
egy halom füstölgő parázzsá a majd 
száz esztendős épület. A tűzoltók is 
tehetetlenek voltak!

Egy néhány évvel ezelőtti „re-
konstrukció” során színpad, és ját-
szótér épült a helyén…

Minthogy a ’20-as, ’30-as évek-
ben rendszeresen itt tartották a 
nagy népszerűségnek örvendő, 
bállal összekötött „Pünkösdi-ki-
rálylány” választást, bizony sokan 
ifjúságuk gyors elhamvadását is gyá-
szolták az Aréna tragikus sorsában.

A kertnek másik, évtizedekig 
népszerű építménye volt a Sváj-
ci-ház szomszédságában ma is álló 
„Zenepavilon”, amit 1900-ban ké-
szített el a helyi ácsmester, Búz Dá-
niel. Évtizedekig, számos hétvégén 
itt szólt a katonazene, váltakozva a 
város műkedvelő zenészei alkotta 
kamaraegyütteseinek fellépéseivel. 
Egyébként, már 1895 nyarától gya-
korlattá lett, hogy N. Nagy Pál ve-
zette helybeli „Fúvóshangszer Tár-
saság” nyaranta néhány alkalom-
mal, többnyire vasárnap délután sé-
tahangversenyt tartott, ami táncos 
mulatsággal ért véget az arénában.

A század elején a „helyi második 
zenekar” gyakran lépett fel, általá-
ban vasárnap esténként magyar nó-
tákkal, cigányzenével szórakoztatva 
hallgatóit, Utoljára a ’60-as években 
gyakran fellépett a ceglédi Honvéd 
Helyőrség Zenekara, melynek tagja 
volt a kőrösi Csókás Mihály klari-
nétos is.   

Volt még egy, elkészültekor 
1922-ben is nagy vitákat kivál-
tó, romantikusnak szánt, erede-
tileg is „várrom”. Előtte kis tavacs-
ka, még kisebb szökőkúttal.

Jeney Ernő városi mérnök „alko-
tását” sokan nevetséges, álromanti-
kus valaminek tartották. Az is volt… 

A vitát az Idő oldotta meg. 
Fennállásának közel száz éve so-

rán mindig halasztódott időszakos 
felújítása. Ez is része volt a kert első 
2006-os „rekonstrukciójának”, ami 
természetesen most is elmaradt. 
Napjainkra alaktalan kő- és földku-
pac sejteti, hogy valaha, valami volt 
a helyén…

A Fürdő Társulat – 1897-től 
„Nagykőrös Város Fürdőkerti 
Részvénytársulat” – majdnem 
negyven éves eredményes működés 
után, 1897-ben a feloszlatás küszö-
bére került. A július 3-i közgyűlé-
sen az is elhangzott többek között, 
hogy „… Fürdőkerti Részvénytár-
saság (eredetileg 200) részvénye 
leginkább nők, kiskorúak s ke-
vésbé érdeklődők, többnyire olyan 
tulajdonosok kezén vannak, akik 
kevésbé alkalmasak, és nem éppen 
a fürdőkert gondozására, vagy 
éppen kezelésére…” Ezért javasolja 
a vezetőség a városnak, hogy oszlas-
sa fel a Társulatot – érdemei elisme-
rése mellett! – és az ügyek további 
intézését bízza egy szakbizottságra.

A javaslatot elfogadva megválasz-
tottak egy Intéző Bizottságot, mely-
nek elnöke Györffy László igazga-
tó-tanító lett. 

A városi vezérkar tudomásul 
vette ugyan a javaslatot, még hall-
gatólagosan egyet is értett vele, de 

kereken 10 évig nem született dön-
tés. Ehhez a Királyi Törvényszék 
közbelépése kellett 1907-ben, mint 
kereskedelmi bíróság határozatban 
kimondta: „olyan szervezet nem 
lehet részvénytársaság, mely 
nem gazdasági társulatként mű-
ködik!”

Már pedig a „Fürdő Társulat” va-
lóban nem volt „nyereségorientált”.

 –  Ma azt mondanánk, „Köz-
hasznú Társaság” feladatait látta el. 
– 

A bírósági döntés alapján Györffy 
László elnök javaslatára kimondták 
a Társulat megszűnését, és a részvé-
nyesek kifizetését.

Ezek után megalakították a „Für-
dő Kerti Egyesületet”, a megszűnt 
Társulatéhoz hasonló feladatokkal, 
és kötelmekkel!

Ebbe már nem kötethetett bele a 
bíróság…

Nem tett jót a „fürdőház” műkö-
désének egy „belvárosi” esemény! 
Az század elején, a Molnár-féle gőz-
malomban (jóval később átalakítot-
ták internátussá!) megteremtették a 
fürdőzés lehetőségét: gőz-, és kád-
fürdőt hoztak létre. Ez komoly kon-
kurenciát jelentett a Széchenyi-kerti 
„fürdőháznak”.

Ez után egy ideig már nagy vál-
tozások nem következtek be a kert 
életében. Mentek a dolgok a maguk 
útján. Majd jött 1914, és a békés 
építés időszaka véget ért!

A „világégés” után nem sokkal a 
fürdőházat bezárták. Átalakították 
szállodává, „Weekend Szálló” néven 
nyílt meg, hét szobával és egy fürdő-
szobával. Döccenőkkel működött 
a ’40-es-’50-es évek fordulójáig, 
mikor is az épületben kezdődött a 
konzervmesterek képzése, mint a 
későbbi konzerv-szakmunkásokta-
tás előfutára.

Miután a konzervesek új helyre 
költöztek, a ’60-as években – átme-
netileg – mezőgazdasági technikum 
működött az egykori „hotelben”. 
Végezetül, néhány éve lebontották 
az akkorra már életveszélyes épüle-
tet.

1928-ban több változáson is át-
esett a park. Az Egyesületből „Szé-
chenyi-kert Vállalat” lett, melynek 
felügyeletét a város főkertésze látta 
el.

Emlékezzünk róluk név szerint is, 
hiszen szaktudásuk, rátermettségük 
nélkül nem lett volna a Cifrakert 
még a szomszédos települések pol-
gárainak is kedvelt kirándulóhelye.

Tehát: Csönkös Ferenc, Havassy 
Mihály, végül vitéz Egri Ernő.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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Hozzávalók:
• 20 dkg puha vaj
• 6 db tojássárgája
• 10 dkg kristálycukor
• 5 dkg eritrit
• 30 dkg finomliszt
• 1/2 kávéskanál szódabikarbóna
• 2 dl tej
• 6 db tojásfehérje
• 50 dkg ribizli
• 5 dkg eritrit
• 5 dkg kristálycukor
• 50 dkg ribizli vagy eper vagy 

málna
Elkészítés:
A puha vajat habosra keverjük 

a tojás sárgákkal és a cukrokkal. A 
lisztet, szódabikarbónát és a tejet 
is hozzáöntjük, tovább keverjük, 
majd egy nagyobb tepsibe simítjuk 
a masszát és 180 C fokos sütőben 
kb. 20-25 percig sütjük. Eközben 
a tojás fehérjéből és a cukrokból 
habot verünk. A félig megsült sü-
tit kivesszük a sütőből, a hőmér-
sékletet 150 fokra állítjuk, mert a 
tojáshab szárításához ennyire lesz 

szükségünk, a sütire tetszés szerinti 
lekvárt kenünk (elhagyható) majd 
a felvert tojásfehérjébe keverjük 
a gyümölcsöt és a félkész tésztára 
simítjuk. Visszatesszük a sütőbe, 

150 fokon kb. 30 perc alatt sütjük 
készre. Ha nem siettetjük, tekerget-
jük a hőfokot felfelé, és betartjuk a 
150 fokot szépen lassan, akkor szép 
fehéren szárad meg a hab, ropogós 
lesz a teteje.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Mindig hallgass a megérzéseidre, és tiszteld a bel-
ső hangot, hiszen az a megoldásokhoz vezet! Jó 
kontrollal egész életedben támaszkodhatsz az ilyen 
sugallataidra. Lehetőséged van/lesz új kezdethez, de 
ehhez szükséged van arra, hogy eltávolodj egy/több 
olyan személytől, aki mindenáron kontroll alatt akar 
tartani téged. 

Lásd magad mások szemével, és szeresd magad 
úgy, ahogy ők szeretnek téged! Ha másokhoz pozi-
tívan viszonyulsz, akkor ne vond meg magadtól sem 
ugyanezt a kedvességet! Egész nyáron elképesztően 
meggyőző lehetsz, ezért abban az esetben, ha valakit 
régebb óta kinéztél magadnak, de még nem mertél 
kezdeményezni, akkor ideje, hogy közeledj az illető 
felé! A Vénusz fogja uralni a nyaradat, ami azt je-
lenti, hogy a bolygó alaposan felkavarja az állóvizet. 

Vedd magad körül gyerekekkel, és tanuld el tőlük 
a spontaneitást! Ez az erősségük. Az életöröm által 
megnyílnak a kapuk előtted. Mostanság érdemes lesz 
aktívan mozognod, hiszen azzal is termeled a pozitív 
energiát, amit a környezeted is megérez, ez pedig jól 
fog jönni pl. az ismerkedésben. Ha a szerelem terén 
dilemmába kerülsz, akkor most a szívedre hallgass, 
ne az eszedre! Mivel a Merkúr nagy hatással lesz rád 
a következő napokban.

Ne erőltesd fölöslegesen a dolgokat! Az élet néha 
ad, máskor meg elvesz. Engedd át magad az élet 
ritmusának, és most sodródj kényelmesen az árral! A 
Vénusz erős hatása izgalmas és pörgős nyarat teremt 
a számodra. Ha párt keresel, akkor sokak érdeklő-
dését fel fogod kelteni ezekben a napokban, ami 
szenvedélyes kalandokban, új élményekben gazdag 
időszaknak ígérkezik. 

Használd ki a nappali órákat, hogy haladj a szí-
vednek, lelkednek fontos projektben! Olyan híreket 
fogsz hallani, amelyek néhány jövőbeni tervedet 
kissé átírják majd. Ha szingli vagy, sok szenvedélyes 
kalandban és új élményben lesz részed, mert az el-
lenkező nem aktívan fog érdeklődni irántad. Különö-
sen az e heti ismeretségek lesznek erősek, így főleg 
azokra érdemes koncentrálnod.

A kaotikus mindennapok után végre megnyugod-
hatsz, mert nyáron beérnek/letisztulnak az elmúlt 
hónapok flörtjei, románcai, illetve kiderül, hogy a 
kapcsolatod működhet-e hosszú távon. Ha a párod-
dal maradsz, akkor a viszonyotok megerősödik, de 
abban az esetben, ha szakításra kerül a sor, akkor ne 
bánkódj, mert gyorsan találsz hozzád valót. 

Van egy veled született belső bölcsességed, ezáltal min-
den problémát kellő higgadtsággal és nyugalommal 
kezelsz. Tudod, hogy mindenre van megoldás, csak 
meg kell keresni. A következő három, négy napban 
vonzani kezdhet a misztikum, az ismeretlen, a sok 
ember által el nem fogadott ezoterikus tudományág. 
Nem baj az, ha érdekel, csak maradj a helyes úton! 
Szerelemben mivel az érzéseid felfokozódnak, emiatt 
nem kizárt, hogy nem tudsz majd ellenállni a csábítás-
nak, ami akár hűtlenségben is megmutatkozhat.

Mindig fejezd ki az érzelmeidet, a csend szavát nem 
hallja meg senki! Ha a magánéletedre nem, a karri-
eredre pozitív hatással lesz ez a bolygóállás, ugyanis 
nagyszerűen fogsz reagálni a kihívásokra, amit egyik 
másik felettesed észre fog venni. Amennyiben párt 
keresel, akkor július végén szerencséd lehet, mert 
nagyon kedvező égi hatások fogják érni, és segíteni 
a magánéleted területét.

Soha ne állj meg félúton! Vidd végig az elhatározá-
saidat, akármennyi akadállyal is kell megküzdened! 
Ne légy türelmetlen, az idő neked dolgozik! Ha párt 
keresel, akkor bátran ismerkedj, mert ez a hét szám-
talan flörtöt, szenvedélyt tartogat a számodra! Sőt, a 
lelki társaddal is összehozhat az élet. Karrieredben 
ne várj komoly változást, viszont a baráti és rokoni 
kapcsolataid kedvező irányba fordulhatnak, többet 
találkozhattok és beszélgethettek.

Nézz mindig az ég felé, és törekedj is felfelé! Mindig 
lásd magasabb perspektívából a dolgokat, és tekints 
optimistán a jövőbe! Sok mindennek te magad vagy 
a kovácsa, mellette a szerencse is melléd társul. A 
Vénusz hatással lesz rád, emiatt a mély érzelmek 
kerülnek előtérbe. A következő öt - hat napban fe-
lejthetetlen élményekkel gazdagodhatsz, de másfelől 
óvatosnak kell lenned azzal, hogy kinek tárod ki a 
szíved kapuit, mert az érzékenységed miatt könnyen 
sebezhetővé válhatsz.

Néha merj egy kicsit álmodozni, hiszen benned is 
megvan az erő ahhoz, hogy valóra váltsd a legme-
részebb álmaidat is! Fontos, hogy próbáld elválasz-
tani egymástól a munkát és a magánéletet, nehogy 
a felfokozott érzéseid negatív hatást gyakoroljanak 
a karrieredre! Amennyiben erre képes vagy, akkor 
sikeres leszel a munkahelyeden is. A hét vége felé 
nagyon oda kell figyelned a környezetedre, mert egy 
ismerősöd árthat neked.

Ezekben a meleg napokban tele leszel energiával, 
amit az életed összes területén kamatoztathatsz. 
Így például a munkában, szerelemben és baráti 
kapcsolatokban is pozitív változás következhet be. 
Ha sportolsz, akkor látványos eredményeid lehetnek. 
Hosszabb kihagyás után találkozhatsz valakivel, aki 
nagyon boldoggá tehet téged, amennyiben hagyod. 
Ha párkapcsolatban élsz, akkor ideje észrevenned, 
hogy többet törődsz a másik féllel, mint magaddal, 
ami megbontja az egészséges egyensúlyt.

Ribizlis habos szelet

  E heti rejtvényünk Mérei Ferenccel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: július 14-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-06-26
Egy arizonai házaspár nyerte meg a Mega Millions lottó június 

9-i, 410 millió dolláros jackpotját (Fortunaweb).
A 70 éves férfi és 63 éves felesége úgy döntött, hogy nem szeretnék nyil-

vánosságra hozni a nevüket – szerencséjére azon pár amerikai állam egyi-
kében élnek, ahol erre a jogszabályok lehetőséget biztosítanak. Erre Ari-
zonán kívül az USA-ban csak Delaware-ben, Georgia-ban, Kansas-ban, 
Maryland-ben, Michigan-ben, Texas-ban, Észak-Dakota-ban és Ohióban 
van lehetősége a nyerteseknek. A szerencsés házaspár némi információt 
azért megosztott magáról a nagyközönséggel egy sajtónyilatkozat formá-
jában.

“Jövő hónapban van a születésnapom, a bal kezem pedig két hete visz-
ketett, ami állítólag azt jelenti, hogy pénz áll a házhoz.” – nyilatkozta a 
hölgy. „Ráadásul találtam egy csillogóan fényes, vadiúj penny-t pont, mi-
előtt megvettem a szelvényeket, úgyhogy tudtam, hogy szerencsém lesz.”

A szelvényen családi születésnapokat ikszeltek, a nyerőszámok az 1, 5, 9, 
10, 23 + 22 voltak.

A házaspár úgy döntött, hogy nem életjáradékként, hanem egy összeg-
ben kéri a nyereményt, így 316,8 millió dollárt kapnak, melyből az adók 
levonása után 225 milliójuk marad. Ez a legnagyobb lottónyeremény, me-
lyet egyetlen nyertesnek fizettek ki Arizona állam történetében, és az első, 
hogy a Mega Millions főnyereménye ebben az államban landolt.

A szerencsés nyertesek elárulták, hogy a nyereményből visszafizetik jel-
zálogkölcsönüket, egy részét félreteszik a gyerekeiknek és unokáiknak, egy 
részét befektetik, a többit pedig élvezni fogják. A férfi nyilatkozata szerint 
nagy megkönnyebbülést jelent a tudat, hogy többé nem kell aggódniuk a 
számláik miatt.

A nyertes szelvényt értékesítő bolt tulajdonosa is örülhet, hiszen 50 ezer 
dolláros bónuszt kapott a lottótársaságtól.

A világ eddigi legnagyobb, egy szelvénnyel megnyert lottónyereménye is 
ehhez a lottóhoz, a Mega Millions-hoz fűződik: az 1,537 milliárd dolláros, 
azaz 474 milliárd forintos jackpotot 2018 októberében nyerte meg egy 
szerencsés játékos Dél-Karolinában.

Szakértők szerint a következő időszakban búcsút mondhatnak a játéko-
sok az ilyen volumenű jackpotoknak, hiszen mindkét nagy amerikai lottó-
játék szabálymódosításokat vezetett be a koronavírus miatti forgalom-vis�-
szaesés miatt. Ezeknek köszönhetően a jövőben jóval kisebb valószínűség-
gel fognak a jackpotok ilyen őrült, milliárd dolláros tartományba kerülni. 

Szomorkodni azonban így sem kell, hiszen továbbra is szép summa vár-
ja a játékosokat egy-egy játékon.  A legnagyobb összeurópai lottójáték, az 
EuroMillions például július 3-án Szupersorsolást tartott, melyen 130 mil-
lió euró, azaz 45,5 milliárd forint volt a tét. Ez az összeg majdnem ötször 
nagyobb, mint az eddigi legnagyobb magyar lottónyeremény, és úgy 12,5 
ezer év alatt lehetne megkeresni egy 300 ezres átlagfizetéssel.  

2020-06-29
A Sportsbet ausztrál online sportfogadási irodának vissza kell 

fizetnie 93 ezer dollárt annak az ügyfelének, akit annak ellenére 
engedett játszani, hogy korábban feliratkozott az oldal önkizárási 
szolgáltatására.

Bejössz, bejöhet!
A Northern Territory Racing Commission 

(NTRC), az ausztrál online sportfogadási sza-
bályozó testület nemrégiben kiadott egy dön-
tést egy Mr XXXX-ként megnevezett sportfo-
gadó ügyében. XXXX úr saját bevallása szerint 
szerencsejáték-függő, aki megpróbálta megóvni magát a további károktól, 
és számos online sportfogadási oldal, így a Sportsbet önkizárási listájára is 
felvetette magát.

Azonban mikor XXXX megpróbált nyitni egy Sportsbet fiókot pár 
hónappal később, a szolgáltató rendszere nem ismerte fel, hogy a férfi sze-
repel az önkizárási listán, részben azért, mert korábban még nem játszott 
a Sportbet oldalán. XXXX közel 150 ezer ausztrál dollárt, azaz úgy 32 
millió forintot fizetett be a Sportsbethez, melynek körülbelül három-ötö-
dét elveszítette. 

XXXX úr azt mondta az ABC Newsnak, hogy panaszt nyújtott be 
az NTRC-hez, mert „rendkívül jelentős összeget veszítettem, amelynek 
hatása volt a pénzügyeimre és a mentális egészségemre is”, és ezért „a 
Sportsbetet teszem felelőssé.”

Az NTRC „meggyőződött, hogy a Sportsbet abban az időben nem ren-
delkezett megfelelő önkizárási lehetőségekkel és eljárással, mely lehetővé 
tette volna, hogy egy játékos önkizárással éljen.” Ennek eredményeként 
az NTRC arra a következtetésre jutott, hogy a Sportsbet „nem tett ele-
get” a liszensz-feltételeknek, és felszólította az oldalt, hogy térítse vissza 
Mr XXXX veszteségeit.

A vállalat azt is kijelentette, hogy továbbra is együttműködik a kor-
mánnyal és a fogadási szektorral a javasolt Nemzeti Önkizárási Nyilván-
tartás megalkotásán, mely a tervek szerint a jövő évben debütál a Nemzeti 
Fogyasztóvédelmi Keretrendszer részeként, mely 10 minimumszabályt 
tartalmaz az ország online fogadóirodái számára.

2020-07-01
A brit lottónyertesek nem félnek nyilvánosan vállalni, hogy mi-

hez kezdtek az ölükbe hullott vagyonnal: nyilvános vécé és kutyá-
nak vett birtok is szerepel a vásárlási listán.

A brit National Lottery 25. évfordulója alkalmából fotókiállítást rende-
zett arról, hogy mire költötték a szerencsés nyertesek a lottónyereményü-
ket. A Mirror is bemutatta a résztvevőket.

Nos lássunk egy példát!
A bemutatón szereplők között ott volt például Dennis és Shirley Banfi-

eld – akik új nyilvános vécéket telepítettek pénzükből a városukban lévő 
közösségi központba. „Még most is abban a házban élünk, amibe 58 évvel 
ezelőtt beköltözünk, és a Winterbourne Community Centre mindig is az 
életünk központja volt.” – nyilatkozta a 88 éves Mr Banfield és 84 éves fe-
lesége – akik 2018 februárjában 18.139.352 fontot, tehát közel 7 milliárd 
forintot nyertek a Lotto elnevezésű játékon.

A központban ebédeltünk múltkor, és egy férfi felállt, hogy kimenjen 
a slóra. Azt mondta ‘Megyek, és kipróbálom a Banfiled-ék helyét,’, és ez 
nagyon jól esett!’” – mesélte a házaspár, akik új ablakokra is adtak pénzt a 
nyereményükből.

A leírtakhoz nincs sok hozzáfűzni való. Javaslat: továbbra is ke-
ressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Fűkaszálást és egyéb kisebb kerti munkát vállalok. 

Rendben tartásért zártkertet keresek Bokros környé-
kén. Tel.: 06/30-712-5335                                   (1)
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A Nyugati pályaudvar előtt meg-
hibásodott egy váltóberendezés, ez 
lelassítja a vonatforgalmat – kö-
zölte a MÁV-Start július 1-jén. A 
hír apropóján a HVG átnézte 
a vasúttársaság közleményeit, 
amelyből az derült ki, hogy alig 
van olyan nap, amikor Magyar-
ország legforgalmasabb vasút-

vonalán – amely Nagykőrösön 
keresztül halad – ne történne 
valami, ami teljesen felborítja a 
menetrendet.

Június 17-én Monornál romlott 
el a biztosítóberendezés, június 20-
án pedig a Nyugati és a Városliget 
között volt a biztosítóberendezés-
ben hiba. Június 22-én aztán Zug-
lónál leszakadt egy felsővezeték. 
Ezután négy nap eltelt hiba nélkül, 
június 27-én viszont újra elromlott 
a Nyugati és Zugló között a biz-
tosítóberendezés. Másnap, június 
28-án egy váltó hibásodott meg a 
Városligeti elágazásnál. Utána júni-
us 29-én a Pestszentlőrinc és Vecsés 
közötti szakaszon a felsővezeték 
hibásodott meg. Június 30-án nem 
volt sehol meghibásodás, a július 
1-jét viszont már nem úsztuk meg, 
újra a Nyugatinál romlott el a biz-
tosítóberendezés.

Tekintettel arra, hogy Nagykő-
rösről a megyeszékhely fővárosba 
egyéb tömegközlekedési eszköz hí-

Sürgősségi indítványok

Nyársapáton emelkedett
a bűncselekmények száma

Kiszámíthatatlanná vált
a vonatközlekedés Mottó: A táj, ahol születtem

„Híre, pora sincsen már az 
öreg háznak,

Honnan elindultam, földi 
utazásnak,

Nem is úgy épült, hogy száza-
dokig álljon,

Csak rövid tanyául, mint a 
fecskefészek,

Míg ideje eljön…”(Arany Já-
nos)

A táj, ahol születtem és éltem 19 
éves koromig, néha-néha álmom-
ban még vissza-visszatér. Honvágy 
gyötör, menésre kényszerít. Men-
nék, de nincs hova, nincs kihez. 
Csodálatos tanyavilág volt. A ha-
tárt behálózó dűlőutakat gyönyörű 
fák szegélyezték. 

Kis- és nagygazdák tanyái ölel-
keztek egymásba. A takaros ta-
nyákhoz szőlő, gyümölcsös vagy kis 
berek, erdő tartozott. Szorgalmas, 
barátságos, egymást szerető csalá-
dok éltek itt. Ludas puszta volt e táj 
neve, mely Törtel és Nagykőrös kö-
zött terült el. Nem volt az puszta! 
Dehogyis! Csak a neve. A dűlőút 
közepe táján állt az iskola, amely 
szép épület volt, keleti oldalán egy 
nagy tanteremmel. Abban tanított 
egy tanító 6 osztályt egyszerre. Két 
tanyával odébb volt a Gazdakör 
meg sorban a tanyák a puszta lakó-
ival. Nem volt itt hiány semmiben. 
Minden gazda megtermelte a csa-
ládnak az élelmet, sőt még eladás-
ra is jutott. Tanulni, szórakozni is 
lehetett. A tanító úrék nemcsak 
tanítottak, hanem a szórakozásról, 
a kulturálódásról is gondoskodtak. 

A tél a tanyasi embereknek pi-
henő évszak. Ekkor színdarabokat 
tanítottak be külön gyermekeknek, 
külön a felnőtteknek. Bálokat is 

rendeztek. A majális sem maradha-
tott el. Gazdáknak terménybemu-
tató: mindenki legszebb terményét 
igyekezett kiállítani. A tanító úrék 
gyakran tettek családlátogatást.

Névnapokról, disznótoros va-
csorákról, lakodalmakról a tanító 
úrék nem hiányozhattak. Szüret-
kor, kukoricafosztáskor rokonok, 
ismerősök mind együtt énekelve 
dolgoztak. Munka után táncoltak. 
A tagosítás után megdermedt, el-
szürkült minden. Elkedvetlened-
tek, megfáradtak ezek a jó kedélyű 
emberek. Az arcok mosolytalanná, 
ráncossá váltak. Egymás után öre-
gedtek és haltak meg. Ugyanúgy 
roskadoztak és pusztultak el tanyá-
ik. A Gazdakör összedőlt, az iskolá-
ban évek óta nincs tanítás. Sajnos, 
hagyják elpusztulni azt a szép épü-
letet. Mikor drága édesapám utolsó 
útján Szent Mihály lován elindult 
82 éves korában, csakis ez a gon-
dolat járt az eszemben: Ő volt az 
utolsó „Mohikán”, aki lezárta azt 
a korszakot. A többiek már koráb-
ban elmentek.

Törtel községben temetkeztek 
a Ludas puszta lakói.

Itt állok szüleim, nagyszüle-
im sírjánál, 

Hátam mögött Balázs bá-
tyám és Ángyikám pihen. 

Bármerre nézek, sírhantok,
a kedves rokonokat és jó bará-

tokat, szomszédokat takarják. 
Mind-mind beköltöztek a 

törteli temetőbe. 
Itt is együtt vannak békesség-

ben, csendességben. 
Nyugodjanak békében
Ludas puszta jó emberei.

Egy olvasójuk: Bálint Kálmánné 
Abony

Olvasói levél

ján kizárólag vonattal juthat el az, 
akinek nincs módja autózni, sok 
embernek okoz bosszúságot az ál-
landó késés. Aki dolgozni megy, 
vagy például orvosi vizsgálatra, 
amely időpontért lehet, hogy he-
tek óta várakozott, jogosan teszik 
fel a kérdést: az eltékozolt mil-
liárdokat miért nem lehet in-

kább ennek a vasútvonalnak a 
korszerűsítésére költeni? Miért 
fontosabb a soha meg nem térü-
lő Belgrád – Budapest vasútvo-
nal építésébe ölni a százmilliár-
dokat, mint inkább a meglévőt 
felújítani?

könyvelő A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének június 
25-i ülésén Czira Szabolcs két 
sürgősségi indítvány napirendre 
vételét kérte.

Az önkormányzat múlt év ja-
nuárjában döntött a „Nagykő-
rös város belterületi csapadékvíz 
elvezetésének fejlesztése 2019” 
című pályázat beadásáról, amely-
nek önerejének módosítására tett 
javaslatot a polgármester. Esze-
rint a megvalósítás tervezett össz-
költsége bruttó 406.206.210,- fo-
rint, a megítélt támogatás bruttó 
287.114.053,- forint. A testület 
úgy döntött, hogy a pályázati cél 
megvalósításához szükséges, ere-

deti előirányzaton felül további 
105.000.000,- forint önerőt az 
önkormányzat a 2020. évi költ-
ségvetésében a „Céltartalék 2020. 
évi beruházásokhoz, pályázatok-
hoz” és a „Céltartalék környe-
zetvédelmi feladatokra” sorokról 
biztosítja.

A másik előterjesztés határoza-
tával a Nagykőrös településren-
dezési eszközeinek a 441. számú 
főút fejlesztésével összefüggő 
részleges módosítását, ezzel össze-
függésben a „partnerségi egyezte-
tés” lezárásáról döntöttek.

tudósítónktól

A területileg illetékes Nagykő-
rösi Rendőrkapitányság 2019. 
évi beszámolója szerint Kocséron 
múlt évben 14 bűncselekményt 
követtek el, pontosan annyit, mint 
2018-ban. Nyársapáton már más a 
helyzet, itt a 2018. évi 17 esethez 
képest 28-ra nőtt a nyilvántartott 
bűncselekmények száma. Az ese-
tekből Kocséron 11, Nyársapáton 
8 történt közterületen. tudósítónktól
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A kocséri általános iskolában 
első alkalommal szerveztek hit-
tantábort, Nagy István, Nagy 
Anett és Tajtiné Kasza Anikó 
szervezésében. 

Nagy István tábori receptje: 
Végy 1 zsák jókedvet! 
Keverd össze fél lavór ügyesség-

gel! 
Adj hozzá nagy adag ötletessé-

get! 
Csepegtess bele segítőkészséget! 
Szórd meg kedvességgel! 
Az egészet jól rázd össze és hozd 

magaddal hétfő reggel! 

Így indult meg az ötnapos tábor, 
ahol kézműves-és sportfoglalkozás-

ban, bátorság-és tudáspróbában, 
ügyességi játékokban, szentmisén 
és még budapesti kiránduláson is 
részt vettek a gyerekek. 

A magyar Árpád-házi szentekről 

tanultakból a kirándulás során a 
Bazilikában „vizsgáztak” remekül 
a táborozók, de szép énekükkel is 
rájuk figyeltek a ott lévő látogatok. 
Budavári sikló, Várkert bazár, séta a 
rakparton, majd megpihenhettek 

a nagy melegben a kirándulók a 
Gellérthegyi Sziklatemplom hűvös 
belsejében. 

Első hittantábor Kocséron
Minden bizonnyal a nap fény-

pontja a gyerek számára az aeropark 
és a reptér látogatása, ahol igazán 
közelről láthatták a hatalmas vas-
madarak felszállását. A tábor utol-
só napja táborzáró ünnepséggel 
fejeződött be, melyen a gyermekek 
kézműves alkotásaiból láthattak 
egy tárlatot a szülők. A táborozók 
különleges, saját jellemzésükkel el-

látott oklevelet vehettek át, melyek 
közt például ez szerepelt:”A 2020. 
évi Hittantáborban nyitottságával, 

mosolygásával segítette a csapatát, 
mint egy igazi klassz kamaszlány”. 

Az oklevelek átadását eredmény-
hirdetés követte. Egész héten csa-
patmunka folyt, s így születtek az 
eredmények. Anett néni a Bibliai 

idézet mellett, mely úgy szól, hogy 
„elsőkből utolsók lesznek, utol-
sókból elsők „ sorolta a helyezett 
csapatok nevét és adta át az ajándé-
kokat. Talán el sem lehet mondani 
mennyi élménnyel, szeretettel gaz-
dagodtak a tábor alatt a gyerekek, 
és a táboroztatók is. A tanítóktól 
hallott tanulságos történetek min-
den bizonnyal örökre bevésődnek 

a gyerekek gondolataiba, és segítik 
őket, hogy példamutató, nyitott, az 
emberekben a jót kereső felnőttek-
ké váljanak. 

Kedves Szülők! Legyetek nagyon 
büszkék gyerekeitekre, hisz nem 
csak kaptak, de adtak is, adtak segí-
tőkészséget, jóindulatot, figyelmet, 
kedvességet és rengeteg mosolyt, 
szeretetet. Minden köszönet szülő-
ként a szervezőknek, a támogatók-
nak és a Jó Isten áldásával várjuk, 
hogy legyen folytatás.

(Fotók: Szent Kereszt Katolikus 
Általános Iskola és Óvoda Gábor 
Áron Tagiskola Facebook oldala)

Ádám Zoltánné Anikó
Legyünk Kocsér Jó Gazdái(2x)
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Hatalmas siker volt az első abonyi levendulaszüret
Július 4-én különleges, remél-

hetőleg hagyományt teremtő ren-
dezvényre várták az abonyiakat 
és a környező települések lakóit. 
Az Abokom Nonprofit Kft. és az 
Abonyi Lajos Művelődési Ház, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely 
levendulaszüretet tartott „Szedd 
magad” címszóval, vagyis kétféle 
méretű tasak megvásárlásával az 
érdeklődők annyi levendulát szed-
hettek, amennyit elbírt a kezük – 
illetve maga a tasak.

Reggel kilenc órától délután 
négyig élt az akció, miközben a 
helyszínt biztosító egykori Va-
daspark területén kis vásár is várta a 
látogatókat. Természetesen ott is a 
szóban forgó virágé volt a főszerep. 

Különféle levendulás termékeket 
lehetett vásárolni, illetve gyermek-
foglalkozásokkal, sütikóstolással 
kedveskedtek a szervezők. A meg-
szépült erdőben is tehettek sétát az 
érdeklődők, így kellemesen, csalá-
diasan telt el a nap.

A rendezvényen részt vett Pető 
Zsolt polgármester, illetve több 
képviselő-testületi tag is.

Jandácsik Pál

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Az Abonyi Lajos Művelődési 
Ház, Könyvtár és Múzeumi Kiál-
lítóhely már évek óta szervez tábo-
rokat a lelkes pedagógusok segít-
ségével. Az idei első ilyen program 
a Kreatív Tábor volt. Brindzáné 

Nagy Lilla és Csöröginé Bánszki 
Gabriella vezetésével a gyerekcsapat 
különféle művészeti technikákkal 
ismerkedett meg: kasíroztak, póló-
ra festettek, de a lovaskocsikázás és 
a strand sem maradt el. Ráadásul a 

gyerekek műveiből a két pedagógus 
gyönyörű és kedves kiállítást állí-
tott össze, amely megtekinthető a 
művelődési ház aulájában.

Ha az ember jól szórakozik, ak-
kor villámgyorsan telik az idő. Ez 

a hét is nagyon hamar elröppent a 
táborozók nagy bánatára, akik ös�-
szekovácsolódtak az öt nap alatt.

De nem kell szomorkodni! 
Ezen a nyáron összesen hat tábor-
ra várja az intézmény az érdeklő-

dőket. A már hagyományos prog-
ramok mellett új tematikájú és 
ötleteken alapuló foglalkozások 

közül is válogathatnak a gyerme-
kek és szüleik.

Jandácsik Pál

Kreatívkodtak a gyerekek a művelődési házban
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